
Az ez évi magyar kultúra
napi beszédben a magyar
kultúrára emlékezés egy sa-
játos formája valósult meg.

Az ünnepi beszédet
mondó Gyõzõ Gyula nyu-
galmazott középiskolai igaz-
gató, beszédének jelentõs

részében városunk kulturális
életét méltatta. Széles körû-
en emlékezett a város civil
szervezeteire, kulturális cso-
portjaira, egészségmegõrzõ
egyesületeire, a testkultúra
megszállottjaira.

Megállapította, hogy Jász-

árokszálláson gazdag kultúra
élt és él ma is. A város jelenle-
gi kulturális élete méltó utóda
a XIX-XX. századinak. Méltat-
ta a kultúra mûhelyeit, a mû-
velõdési házat, a könyvtárat.

Az elszármazott, de szí-
vében örök árokszállási
Gyõzõ Gyula a rá jellemzõ
alapossággal, naprakész in-
formációkkal készít leltárt
valamennyi gondolkodásra,
cselekvésre késztetõ közös-
ség mûködésérõl.

A múlt kulturális életé-
nek méltó utódai kapcsán
Bartókot idézi: „Ami új,
nagy jelentõségû, azt min-
dig a régi gyökerekbe olt-
ják”. Az idézettel mintha
kapcsolódna az ünnepi mû-
sort színpadra állító André
Péterné, Antal Péterné, Ér-
sekné Kácsor Edina pedagó-
gusok elgondolásához, akik
az ünnepi mûsort „Bartók
országában” címmel szer-
kesztették, melyben a mai
zenekultúrától – a Valahol
Európában musicaltõl – ha-
ladnak vissza a gyökerekhez,
Bartók gyûjtéséhez. Aho-
gyan a mester mondta „csak
tiszta forrásból”, ennek
megfelelõen a színpadon
valódi hangszerek és ének-
hangok hallatszanak, Gaál
Andrea zongora, Paál Kata-
lin hegedû zenepedagógu-
sok tanítványaitól, valamint

Méri Judit énekkarosaitól.
Az ünnepi mûsor így a

magyar zenekultúra érté-
keire emlékezett, hiszen a
Himnusz is – minek szüle-
tése napja 1989 óta a Ma-
gyar Kultúra Napja –
megzenésítve teljes.

Az általános iskolások
ünnepi mûsora most is sikert
aratott. Ezt követte a meg-
emlékezés gálamûsora, mely-
ben a helyi amatõr csoportok
léptek fel. Az Árokszállási
Óvónõk Kamarakórusa, az
Extázis Tánccsoport, a Piros
Pipacsok, a Fortuna Tánc-
sport Egyesület, a Parázs
Hagyo-mányõrzõ Egyesület,
de színpadon volt a mûsort
kez-dõ mazsorett csoport is.

A már hagyománnyá vált
kultúra napi kiállítást ebben
az évben Banka Ferenc, Jász-

szentandrás polgármestere
nyitotta meg, aki mint
mondta, visszatért a gyöke-
reihez, azokhoz a jászárok-
szállási lakosokhoz, kiknek
õsei Jászárokszállás pusztáján
létrehozták Jászszentandrás
települését.

Az általa megnyitott fo-
tókiállításról pedig elmond-
ta, hogy a képek még 2006-
ban készültek a három hó-
nap alatt megfestett jász-
szentandrási freskókról, me-
lyeken sok helyi lakos karak-
teres arcvonásait mintázták
meg.

Az Aba-Novák freskók
címû fotókiállítás a meg-
nyitót követõen két hétig
volt látogatható a Petõfi
Mûvelõdési Házban.

and
Fotók: Szûcs Judit

Odafigyelve
A minap egy parlamen-

ti közvetítés igencsak mo-
noton képsorait sikerült fi-
gyelemmel kísérnem. A té-
ma adott volt – ez esetben
másodlagos, hogy mirõl is
volt szó pontosan –, egy-
más után következtek fel-
szólalásra a honatyák. És
valóban. Csak egymás után
és nem egymással beszél-
gettek, ott országunk há-
zában.

Az odafigyelés mel-
lõzése, a megértés hiánya,
az elfordulás a világ dolgai-
tól egyre inkább jellemzõvé
válik hazánkban. A biza-
lomvesztés és a kiábrán-
dultság oly mértékben fon-
ja körül hétköznapjainkat,
hogy szinte már teljesen
természetessé válik. Ebbõl
pedig az következik, hogy
az egymással szemben ál-
lók már gyakorlatilag meg
sem próbálják ütköztetni
érveiket.

Mert ugye nincs már
abban semmi meglepõ,
hogy ha nagyjaink egyik
csoportja azt mondja, hogy
fehér, akkor a másik cso-
port az eget a földdel össze-
hordva is bizonygatja,
hogy az pedig fekete. No
de ha ugyanezek valamirõl
állítják: nézzetek már oda
fiúk, ez bizony kockás, a
másik oldalról abban a pil-
lanatban indul a kórus,
hogy valami baj lehet az el-
lenoldal szemével, hiszen a
napnál világosabb, hogy az
a dolog igen is csíkos.

Ebbõl az alapállásból
azonban nem indul el a kö-
zös párbeszéd, nem jön lét-
re a megegyezés, ami vala-
hol a két alapvetés között
helyezkedik el mindig.

Ezt a párbeszédet azon-
ban a nagyok, ott fenn szá-
munkra szinte elérhetetlen
messzeségben képtelenek
már elindítani. Nem marad
más, mint oly sokszor már
az elmúlt évtizedekben,
évszázadokban az apró kö-
zösségekbõl kell elindítani
az odafigyelés szükséges-
ségének, az egymásra utalt-
ság tényének megértetését.
A mindennapokban talán
megoldható ez a dolog.
Legalábbis ha már ezt sem
hisszük, akkor tényleg nem
marad más, mint hogy va-
lóban lemondóan legyint-
sünk, azzal pedig aligha
juthatunk elõbbre.

Banka Csaba
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„Hass, alkoss, gyarapíts!”
Kultúra napi megemlékezés Jászárokszálláson

Ünnepi mûsor: Bartók országában Gyõzõ Gyula méltatja városunk kulturális életét

Két osztály, ötvenhét
végzõs diák, körülbelül há-
romszáz vendég, nyolcvan
kilónyi smink, húsz liter par-
füm és hajlakk, több száz al-
kalmi ruha és fényképezõ-
gép. A pontos adatokat per-
sze nem tudom, de körül-
belül így lehetne számokban
is kifejezni a Deák Ferenc
Gimnázium, Közgazdasági

és Informatikai Szakközépis-
kola február 7-én megrende-
zett tablóbálját.

Több mint fél éves elõ-
készület elõzte meg ezt a
napot, tele hajnali táncpró-
bákkal, éjszakába nyúló ru-
hapróbákkal, meghívókészí-
téssel, munkával, fáradtság-

Aba-Novák freskói elõtt

A keringõ báli hangulatot teremtett Fotó: Szûcs Judit

Folytatás a 4. oldalon

Tablóbál a Deákban Kulturális Barangolás az
Európai Unióban
Dobogón csak Árokszállásiak álltak

2008 májusában Jász-
Nagykun-Szolnok megyében
egy érdekes versenyt hirdettek
meg. A pályázat az EU-tag-
országokkal foglalkozott. Me-
gyénkbõl 53 négyfõs csapat
nevezett a versenyre, általános
iskolánkból 10 csapat. Az elsõ
két forduló levelezõs volt. A
feladatok nagyon sok felké-
szülést, kutatómunkát igé-
nyeltek. A kérdésekre kizáró-
lag könyvtárból lehetetett a
válaszokat megkeresni. Mun-
kánk során sok érdekességet
tudtunk meg az uniós orszá-
gokról, és könyvtárhasználati
készségünk is fejlõdött.

Az 53 csapatból a 15 leg-
jobb jutott a megyei döntõ-
be; iskolánkból 3 csapat is
döntõs lett. A döntõ meg-

rendezésére Szolnokon ke-
rült sor a Verseghy Ferenc
Megyei Könyvtárban.

A végsõ megmérettetés
elõtt már hetekkel el kellett
kezdenünk az elméleti és a
gyakorlati felkészülést. Igen,

gyakorlati felkészülésre is
szükség volt, hiszen kaptunk
egy országot, amelyrõl készí-
teni kellett egy tablót, gyûjte-
nünk kellett az országra jel-
lemzõ tárgyakat, eszközöket.

A sikercsapatok és felkészítõjük

Folytatás a 4. oldalon



2009. február 12-én a Pe-
tõfi Mûvelõdési Házban tar-
totta évnyitó ülését városunk
képviselõ-testülete. A köz-
meghallgatással egybekötött
ülésen mintegy 30 fõ érdeklõ-
dõ lakos vett részt. A képvi-
selõ-testület teljes létszámban
ülésezett, határozatképes volt.
Ezúttal nem voltak interpellá-
ciós kérdések, így a napirendi
pontok elfogadása után a két
ülés között végzett munkáról
szóló beszámoló következett.
Gergely Zoltán polgármester
úr elmondta, hogy december-
ben az önkormányzat több in-
tézményének karácsonyi ün-
nepségén is részt vett, melyek
keretében megköszönte a dol-
gozók egész éves munkáját.
Január elején a város energeti-
kusával értékelték az elvégzett
munkát, de a várható költség-
csökkentések miatt január vé-
gétõl már csak egyedi megbí-
zatásokat terveznek, az eddigi
szerzõdés felbontásra került.
Az intézményvezetõkkel az év
indításáról, az esedékes sze-
mélyi változásokat érintõ kér-
désekrõl és a költségvetésrõl
tárgyaltak. A megnyert közvi-
lágítási pályázat közbeszerzési
eljárásán a GA Magyarország
Kft. nyerte el a megbízatást:
három pályázó megversenyez-
tetésével közel 1,6 millió fo-
rintos csökkentést sikerült el-
érni a kivitelezési költségek-
ben. A Jászvidék szerkesztõbi-
zottsági ülésén az eddigi tör-
delõszerkesztõ felmondása
miatt a gyöngyösi székhelyû
Konturs Nyomdaipari Kft.-
vel történõ szerzõdéskötésrõl
döntöttek; az idei elsõ lapszá-
mot is õk tördelték és nyom-
tatták. Jászapátin a LEADER
Közösség közgyûlésén civil
szervezeti vezetõkkel vett
részt, ahol a májusban várható
pályázati kiírásokról is tárgyal-
tak. A RegioKom Társulás el-
nökségi ülésén a várható pá-
lyázati lehetõségeket és a már
benyújtott pályázatok állását
tekintették át. A központi or-
vosi ügyelet mûködtetését ja-
nuár 1-jétõl átvállaló cég kép-
viselõjével és az érintett pol-
gármesterekkel tartott megbe-
szélésen vett részt, amelynek
eredményeképpen külön gyer-
mekrendelõ lett kialakítva az
ügyeleten. Az Ipari Park terü-
letén egyhektáros területre
vonatkozó vételi szándékáról
tárgyalt egy új vállalkozás kép-

viselõjével, amelynek elfoga-
dására is sor került az ülés egy
késõbbi napirendi pontjában.
A beszámoló elfogadását kö-
vetõen dr. Gottdiener Lajos
jegyzõ úr a lejárt határidejû
határozatokat ismertette. 

Az ülés fõ napirendi pont-
jai közül elsõként a közrend,
közbiztonság helyzetérõl szó-
ló tájékoztatót tárgyalta meg a
képviselõ-testület. A Jászbe-
rényi Rendõrkapitányság kép-
viseletében Szebenyi Zoltán r.
százados vett részt az ülésen, a
képviselõk és a hallgatóság ne-
ki tehette fel kérdéseit a tájé-
koztatóval és a Jászárokszállá-
son tapasztalható helyzettel
kapcsolatban. Birinyi János
képviselõ úr elmondta, hogy
az Ügyrendi Bizottság ülésén
komoly vitát váltott ki ez a na-
pirendi pont. A képviselõ-
testület minden évben ellenvé-
lemény nélkül elfogadta a tájé-
koztatót, a statisztikák évrõl
évre ciklikusan változnak, vi-
szont a kisebb bûncselekmé-
nyek miatt a lakosok már nem
is fordulnak a rendõrséghez.
Kevés a rendõri állomány,
ezért a bizottság kérte, hogy a
létszámot töltsék fel a rendel-
kezésre álló keretig. Javaslat-
ként elhangzott, hogy a tájé-
koztatást, a gyermekek felvilá-
gosítását a bûncselekmények
megelõzése érdekében már az
általános iskola alsó tagozatá-
ban is kezdjék el, akár osztály-
fõnöki órák keretében is,
emellett legyen jobban tapasz-
talható a rendõri jelenlét az is-
kolák környékén. Banka Emá-
nuel képviselõ úr elmondta,
hogy 2008 második felében
jelentõsen megugrott a bûn-
cselekmények száma, az elkö-
vetõi kör azonban szûkebb,
mint az országos átlag. Intéz-
kedési terv kialakítását, a pol-
gárõr és bûnmegelõzési szer-
vezetekkel való szorosabb
együttmûködést szorgalma-
zott Major József képviselõ úr
is. Vereb András képviselõ úr
kifejtette, hogy az országos
statisztikák is romló képet
mutatnak, növekszik a bûn-
cselekmények súlya, Jászárok-
szálláson a betörések és rablá-
sok jelentik a legnagyobb
gondot. A felvilágosító mun-
ka és a meglévõ erõk hatéko-
nyabb kihasználását támogat-
ta a felderítési arány növelése
érdekében. Csomor János
képviselõ úr elmondta, hogy

sajnálatos módon fiatalkorú
elkövetõkkel szemben is indí-
tottak már eljárást. Korábban
a rendõrõrs parancsnoka részt
vett osztályfõnöki órákon is,
ahol a bûnmegelõzésrõl, vár-
ható büntetésekrõl beszélge-
tett a gyerekekkel. Gergely
Zoltán polgármester úr a lát-
ható rendõrség megteremté-
séhez a létszám teljes feltölté-
sét, új rendõrök Jászárokszál-
lásra vezénylését tartotta szük-
ségesnek. A rendõrséget csak
akkor tudják segíteni, ha van
elegendõ rendõr. A feladatai-
kat más nem végezheti el,
ezért a megyei fõkapitányhoz
és az igazságügyi miniszterhez
fordul a város. Válaszában
Szebenyi Zoltán elmondta,
hogy a rendõri állomány terü-
leti elosztását központilag ha-
tározzák meg, így a helyi
rendõrõrs létszámát sem tud-
ják befolyásolni. A bûnesetek
számának növekedésében
közrejátszhatott az is, hogy az
év folyamán szabadlábra ke-
rült személyek egy része on-
nan folytatta bûnözõi tevé-
kenységét, ahol abbahagyta.
Az ügyészségnek viszont min-
den kétséget kizáró bizonyí-
tékra van szüksége az eljárás
megindításához. További vé-
lemények meghallgatása után
a képviselõ-testület hat igen,
négy nem szavazattal, négy
tartózkodás mellett nem fo-
gadta el a tájékoztatót. 

A következõ napirendi
pontban a testület az ÁSZ
vizsgálat intézkedési tervének
részét képezõ költségvetési és
zárszámadási rendeletek tar-
talmi meghatározásáról szóló
rendeletet fogadta el.

A 2009. évi költségvetés
tárgyalása során Gergely Zol-
tán polgármester úr beajánlá-
sában elmondta, hogy a város
saját bevételeinek alapját jelen-
tõ helyi iparûzési adót, mint
biztos forrást veszélyezteti a
válság. A tervezés során – a cé-
gek elõrejelzéseinek ismereté-
ben – 25 %-kal, összesen 240
millió forintra csökkentették a
várható helyi iparûzési adóbe-
vételt. A piaci viszonyok most
kiszámíthatatlanok, az Ipari
Parkban található vállalkozá-
sok a leginkább érintett gép-
jármû, elektronikai és háztar-
tási cikkek gyártásával foglal-
kozó szektor cégei számára
gyártanak alkatrészeket, így
legfeljebb néhány hétre elõre

tudják tervezni a termelést is.
A bevételek és kiadások terve-
zése során számba kellett ven-
ni a kötelezõ és önként vállalt
feladatokat. Az állami norma-
tíva ismeretében megvizsgál-
ták, hogy az intézmények mû-
ködtetéséhez milyen bevételek
szükségesek. Az általános is-
kola mûködéséhez több mint
100 millió forinttal, a gimná-
ziumhoz 46 millió forinttal já-
rul hozzá az önkormányzat. A
költségvetési koncepció tár-
gyalásakor még 120 millió fo-
rint mûködési hiánnyal szá-
moltak, a költségvetés több-
szöri átdolgozásával – mely-
nek része lett a Cafeteria-rend-
szer szûkítése is – 60 millió
forintra sikerült leszorítani ezt
az összeget. A Kincstár az ál-
talános iskola ellenõrzésekor
12 millió forint visszafizetési
kötelezettséget állapított meg,
így ezt is a hiány részeként kel-
lett betervezni. Az OTP LTP
és Fundamenta-szerzõdések
nagy része ebben az idõszak-
ban jár le, a csatornázásra fel-
vett 670 millió forint összegû
hitelt júniusban kell törleszte-
ni. A lakosság egy része azon-
ban nem fizette be idõben a
hozzájárulásokat, ezért mint-
egy 100 millió forint elmara-
dás halmozódott fel, amit át
kell ütemezni. Az üdülõsök
szerzõdései 2011-ben járnak
le, az átütemezésnek is ez lesz
a végsõ határideje. Az idei év-
ben a város hitelfelvételi kor-
látja 129 millió forint, amelyet
pályázati lehetõségek önrészé-
nek biztosításához vehet fel az
önkormányzat. A kedvezõtlen
gazdasági folyamatok miatt
várhatóan enyhülnek a pályá-
zati feltételek, és akár 90 %-os
támogatottságú pályázatok is
megjelenhetnek. Az útépíté-
sekre kiírt pályázatnál 31 mil-
lió forint önrészt tud biztosí-
tani a város, ez a 78 millió fo-
rint összegû beruházás 40%-
át jelenti. A hitelkeret a múlt
évben megnyert pályázatok
önerõhöz szükséges összegét
is biztosítja. A Pénzügyi Bi-
zottság ülésén elhangzott ja-
vaslat alapján amennyiben az
útépítésre beadott pályázat
nem lesz sikeres, akkor az ön-
kormányzat által az önerõhöz
biztosított 31 millió forintot,
és a járda-, útfelújításra szánt
10 millió forintot fogják az út-
építéshez felhasználni. A bi-
zottság javaslata értelmében

az önkormányzatnak céltarta-
lékot kell képeznie 25 075
000 Ft összegben. A céltarta-
lék fedezete az önkormányzati
intézmények dologi kiadásai-
nak 5 %-os zárolásából adó-
dik. A céltartalék felhasználá-
sáról a képviselõ-testület az I.
féléves beszámoló tárgyalása-
kor dönt. Az I. féléves beszá-
moló tárgyalásakor a tartalék-
alap terhére biztosítani kell a
nonprofit szervezetek szük-
ségleteit, különös tekintettel
az ingatlanokat fenntartó szer-
vezetekre.

A képviselõ-testület a vé-
lemények meghallgatását kö-
vetõen egyhangúlag elfogadta
a 2009. évi költségvetést. Kü-
lön határozatban döntöttek
arról, hogy amennyiben az út-
építésre beadott pályázat si-
kertelen lesz, a júniusi testületi
ülésen visszatérnek az utak
kérdésére. Ezt követõen név
szerinti szavazással egyhangú-
lag döntöttek a 129 109 000
Ft összegû fejlesztési célú hitel
felvételérõl, és ebbõl fejleszté-
sek, felújítások pályázati ön-
erejének biztosításához 73
198 000 Ft összegû rész fel-
használásáról, 280 000 000 Ft
összegû likviditási hitelkeret
megállapításáról valamint jó-
váhagyták a Termálfürdõ
2009. évi belépõdíjait és nyit-
va tartásának rendjét. A költ-
ségvetés részét képezi, de kü-
lön kell dönteni az intéz-
mények felújítási karbantartási
tervérõl is, melyet szintén egy-
hangú szavazással fogadtak el. 

Az ülés a város felülvizs-
gált Szociális Szolgáltatás-ter-
vezési Koncepciójának meg-
tárgyalásával folytatódott. El-
hangzott, hogy több civil szer-
vezet is részt vesz a szociális
jellegû feladatokban, ezzel is
segítve a szociális intézmé-
nyek munkáját.

Következõ napirendi pont-
ként a civil szervezetek pályáza-
ti kiírását tárgyalta a testület. A
pályázaton elnyerhetõ összeget
többek között városi ünnepsé-
geken programszervezésre,
szakmai elõadások szervezésére
vagy mûködési kiadásokra le-
het majd felhasználni. Módo-
sító javaslatként elhangzott,
hogy a pályázaton 50 000 Ft
feletti összegre is lehessen pá-
lyázni, elsõ körben azonban
maximum 50 000 Ft odaítélé-
sérõl döntsön a testület. A má-
sodik félévben pedig a finanszí-
rozási lehetõségek ismeretében
nyújtsanak támogatást a szer-
vezeteknek. A képviselõ-testü-
let a módosításokkal együtt

egyhangúlag elfogadta a pályá-
zati kiírást. 

A fõ napirendi pontokat
követõen az elõterjesztések
megvitatására került sor. Kép-
viselõi indítvány érkezett a he-
lyi választási bizottság egyik
tagja megbízatásának vissza-
vonására. Bényi András úr
hozzájárult az indítvány nyílt
ülésen történõ megtár-
gyalásához. Dr. Wirth Ágnes
képviselõ asszony Bényi And-
rás politikai függetlenségébe
vetett bizalmának megrendü-
lését – amelyet a Jászvidék
XVIII. évf. 12. számában
megjelent „Mi kérünk elné-
zést... 1673-an!“ címû cikk
váltott ki – jelölte meg indok-
ként beadványában. Dr. Gott-
diener Lajos jegyzõ úr el-
mondta, hogy mivel a helyi
választások elõtt a képviselõ-
testületnek kötelezõen újra
kell választania a HVB tago-
kat, ezért nem látja értelmét a
beadványnak. Bényi András
úr elmondta, hogy 1991 óta
tagja a Választási Bizottság-
nak, a korábbi testülettel
szemben is tett már olyan kije-
lentést, hogy amennyiben a
tagok nem tudnak együtt dol-
gozni, akkor mondjanak le, és
a korábbi aláírásgyûjtésben
nem vett részt szervezõként,
csupán egyike volt az aláírók-
nak. További vélemények
meghallgatása után a képvise-
lõ-testület titkos szavazással,
hét igen és hét nem szavazat
mellett nem fogadta el a bi-
zottsági megbízatás visszavo-
násáról szóló határozati javas-
latot, így Bényi András úr to-
vábbra is tagja a Választási
Bizottságnak. 

Az ülés további részében
az Ipari Park egyhektáros te-
rületének eladásáról, az egyes
helyi adókról és közszolgálta-
tási díjakról szóló rendelet
módosításáról, a luxusadó
rendelet hatályon kívül helye-
zésérõl, egy rendõri szolgálati
lakásra 50%-os lakbérfizetési
kedvezmény biztosításáról,
kistérségi iskolatársulásban va-
ló részvétel elutasításáról és a
polgármester szabadságolási
ütemtervének elfogadásáról
döntött a képviselõ-testület. 

Az ülés végén Banka Emá-
nuel képviselõ úr a tûzoltók
február 28-án tartandó közgyû-
lésére invitálta a jelenlévõket.

A képviselõ-testület kö-
vetkezõ soros ülése 2009. már-
cius 26-án lesz a Polgármesteri
Hivatal dísztermében.

-nir-
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Évnyitó ülést tartott a képviselõ-testület

2009. január 13-án az
alapszabályban meghatározott
módon beszámoló és vezetõ-
ségválasztó taggyûlést tartot-
tunk az iskolakonyha épületé-
ben. A hideg idõ ellenére kö-
zel százan jöttek el. A forma-
ságok és az elõírások után az
egyesület elnöke az elmúlt öt
év eseményeirõl számolt be.
Kiemelte a lényegesebb fela-
datainkat, a kirándulások han-

gulatát, az elõadásokat és a
vendégeink beszámolóit. Sok-
sok feladatunk mellett azon-
ban a legfontosabb dolognak
az idõsek összefogását, patro-
nálását és segítését emelte ki.
Ezután következett a pénz-
ügyi beszámoló. Majd az új-
régi vezetõség megválasztása.
Az egyesület elnökévé ismét
Legény Bélánét választottuk
meg. Az elnökhelyettes Dra-

pos Béláné, gazdasági vezetõ
Faragó Béláné, szervezõ titkár
Kókai Béláné, titkár Darázs
Kálmánné lett. További veze-
tõségi tagok Faragó Béláné,
Faragó Antalné, Bobák Sán-
dorné, Kovács Zoltánné. Az
Ellenõrzõ Bizottság elnöke
Perezbgyákné Nagy Zsuzsan-
na, míg tagjai Lénárt Alajos-
né és Nemoda Antalné. Vége-
zetül szeretnénk megköszönni

volt vezetõségi tagjainknak,
André Bélának, Ballagó Mar-
gitnak, Baranyi Sándornénak
és Tóth Bélánénak azt a sok-
sok munkát, türelmet, amit a
hosszú évek alatt az egyesület
iránt tanúsítottak. Reméljük,
tapasztalatukkal továbbra is
segítik majd a munkánkat.

Kókai Béláné
szervezõ titkár

Beszámoló a Nyugdíjas Egyesület
közgyûlésérõl

A közvilágítási hibabeje-
lentõ 06-40/28-28-28 helyi
tarifával hívható.

A gépi hang lehetõsége-
ket ajánl fel:

1-es gomb Lakossági
elõfizetõk.

Újra lehetõségeket ajánl:
2-es gomb Hibabejelen-

tés.
Újra lehetõségeket ajánl:
1-es gomb Közvilágítás

hibabejelentés.

Kiegészítés az elõzõ
számban közölt,
A polgármester

jelenti címû cikkhez



Február a mulatságok,
bálok idõszaka. Számtalan
jó hangulatú rendezvény ke-
rül megrendezésre ilyenkor,
s nem volt ez másként feb-
ruár második szombatján
Jászágón sem. Ekkor került
megrendezésre ugyanis az
óvodások farsangi bálja. Az
óvoda dolgozói, a szülõk és
a gyerekek már a bált meg-
elõzõ hetekben nagy izga-
lommal készültek, tervezték
a jelmezeket, gyakorolták a
verseket. S elérkezett a várva
várt nap amikor "pár órára
az lehetsz, amit a legjobban

szeretsz…". A jelmezbe öl-
tözött gyermekek álma vált
valóra ezen a délutánon.
Mesebeli királylányok, ked-
ves kis állatok, télapó, indi-
án, római katona, kedvenc
filmek szereplõi elevenedtek
meg a gyerekek által. S ha
már farsang, akkor nem hi-
ányozhatott errõl a délután-
ról a zene és a tánc, valamint
a szórakoztató játékok sem.
Így nagy sikert aratott a
lufifújás és az ezekkel való
játékok is. A jó hangulatot
tovább fokozták az anyukák
és a nagymamák által készí-

tett szalagos fánkok és süte-
mények, amit ezúton is kö-
szönünk. Fortuna is meglá-
togatta a farsangolókat, hi-
szen volt tombola, ahol a
sok nyereménybõl minden
gyermeknek jutott. Farsan-
goltunk, állt a bál, vidáman
telt ez a délután! S hogy
mindez így lehetett, köszö-
net a szülõi szervezet veze-
tõinek és a családoknak,
hogy hozzájárultak ezen él-
ményekkel teli délután meg-
valósításához.

Dobosné Peredi Beatrix
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Visszatért a tél, fehér a
határ a hótól. Egy viga-
szunk lehet, hogy már nem
tarthat sokáig a zimankó,
mert rövidesen itt van már-
cius. Számoljuk a napokat,
hogy mikor szabadulunk
szobafogságunkból, mikor
kezdhetjük el a munkát kert-
jeinkben. Bízzunk benne,
hogy már nem sokáig kell
erre várnunk.

Jászárokszállás Képvise-
lõ-testülete elfogadta a város
2009. évi költségvetését. Na-
gyon sok egyeztetés kellett az
intézményvezetõkkel, a kép-
viselõ-testület tagjaival, a ci-
vil szervezetek vezetõivel ah-
hoz, hogy az elsõ beterjesz-
tés alkalmával legyen költ-
ségvetés. Ebben az évben si-
került, de a neheze még hát-
ravan! Mi valósul meg a ter-
vezetbõl, az egyrészt rajtunk,
munkánkon, kitartásunkon
múlik, másrészt pedig a gaz-
dasági válság mélységén,
azon, hogy az Ipari Parkban
lévõ cégeink piaci lehetõsé-
gei milyen mértékben szû-
külnek tovább. Reményt kel-
tõ, hogy csoportos leépítést
ez idáig még nem jelentettek
be a munkaadók, de az el-
múlt idõszakban a bérmun-
kások nagy részétõl már
megváltak. Egy új cég beköl-
tözésére is számíthatunk az
Ipari Parkban, amely indu-
lásképpen tizenkét dolgozó-

nak ad munkát ez év szep-
temberétõl, és ehhez egy
hektár területet vásárolt az
önkormányzattól, amelyen
megépíti üzemét. 

A csatorna-beruházás
pénzügyi elszámolásának elsõ
jelentõs állomása 2009. június
30. A Fundamenta- és OTP
Lakástakarékpénztári szerzõ-
dések lejárata 2009. I. negyed-
évére tehetõ. Aki komolyan
vette a szerzõdésben vállalt kö-
telezettségeit és havi rendsze-
rességgel fizette a törlesztõrész-
leteket, annak a számláján a
280 000 Ft-os hozzájárulás
öszszegyûlt.  A mai napig több
mint 170 000 000 Ft-os ösz-
szeg van lekötve egy elkülöní-
tett számlán a már átutalt hoz-
zájárulásokból. Kérem, hogy
Brezóczki Melinda ügyintézõt
keressék azok a jászárokszállási
érdekeltek, akiknek a szerzõ-
déssel vagy a törlesztõrészle-
tekkel kapcsolatos problémá-
juk, kérdésük van. Elérhetõsé-
ge: személyesen a Polgármes-
teri Hivatal 5. számú iro-dájá-
ban vagy a 06 57/531-051-es
telefonszámon.

Megjelent az Észak-alföl-
di régió 2009. évi pályázati
célkitûzéseinek listája és a pá-
lyázatok megjelenésének dá-
tuma. Március hónapban je-
lenik meg az önkormányzati
tulajdonú gyûjtõutak felújí-
tási pályázata, amelyen a Baj-
csy úttal szeretnénk indulni.

Engedélyes tervvel rendelke-
zünk és az önrész biztosítása
költségvetésünkben szerepel.
A 2008. évben megnyert vá-
rosrehabilitációs pályázatunk
második közbeszerzési cso-
magja készen van, és a napok-
ban a Közbeszerzési Értesí-
tõben meg fog jelenni. A Le-
hel, Prohászka út felújítását, a
piactér és a temetõ belsõ útjá-
nak díszburkolását foglalja
magában ez a csomag.

A közrend, közbiztonság
megteremtésében a rend-
õrség mellett a polgárõrségre
is komoly feladat hárul. A
polgárõreink új igazolványt
kapnak, amely alkalmat te-
remt arra, hogy a szolgálat-
ból kis részt vállaló vagy már
hónapok óta abban részt
nem vevõ emberektõl a civil
szervezet megváljon. Csak
azok kapják meg új igazolvá-
nyukat, akik szabadidejük fel-
áldozásával vállalják a köz-
rend, közbiztonság védelmét. 

A közelgõ nõnap alkal-
mából lányoknak, asszonyok-
nak, édesanyáknak, nagyma-
máknak kívánok minden föl-
di jót, sok boldogságot, sok
szeretetet és Tóth Endre sza-
vaival köszöntöm Önöket:

"...hányszor elnézlek titeket
és olyankor gondolatban 
minden férfi nevében 
meghajlok elõttetek."

Gergely Zoltán

Barta Ferencné, Modé
Irén Jászárokszálláson
született 1951. december
19-én.

Egyszerû, szorgalmas
családba érkezett harmadik
kislányként. Édesanyja Ga-
gyi Erzsébet, édesapja Mo-
dé János. Már gyermekko-
rában bizony részt kellett
vállalnia a család munká-
jából. Általános iskolai ta-
nulmányait Jászágón végez-
te. Szorgalmas, jó tanuló,
egyszerû, szerény, szófo-
gadó, inkább visszahúzódó
volt. Igen szolid körül-
mények között élt, nem
igazán volt lehetõség nya-
ralásra, kirándulásra. A
család egy hétre engedte el a
gyermekeket, így Irénkét is
Jászárokszállásra nyaralni.
Általános iskolás korában
pedig egyszer volt táborban
Városlõdön. Az elsõ külföl-
di útján Zakopánéban volt,
az Ausztráliából hazaláto-
gató nõvérével. Mint általá-
ban az ilyen korú gyerme-
keknek segíteni kellett a
paradicsomföldön, a bab-
földön. 

Az általános iskolai ta-
nulmányok befejeztével
Szolnokra ment gyors- és
gépíró iskolába. Elõször
1968. április 2-ától a Jász-
berényi Hûtõgépgyárban
dolgozott a szakmájában.
Ezt követõen l969. április 2.
és 1971. május 1. között a
Jászberényi Városi Tanács
Pénzügyi Osztályán admi-
nisztrátor. Ezután került a
Jászágói Községi Tanács-
hoz, s átélve minden át-
szervezési formát, mindig
itt dolgozott. 

Közben a munka mellett
1972-ben leérettségizett.
1974-ben férjhez ment,
családot alapított. l977-ben
megszületett fia Ferenc,
majd 1983-ban lánya, Ág-
nes. Ma már felnõttek, önál-
ló életet élnek.

A Jászágói Községi Ta-
nácsnál elõször az adós mun-
kakörbe került. Abban az
idõben még boradó is volt,
és Pesti Józsi bácsival végig-
mérték, akózták a bormeny-
nyiséget a faluban. Mondha-
tom, hogy végigjárt minden
ranglétrát. Elõször köztiszt-
viselõi vizsgát tett, majd
anyakönyvvezetõi szakvizs-
gát. 

Részt vett "Az Európai
Unió intézményrendszere és
mûködése" címû képzésben,
ahol jó eredménnyel szak-
vizsgát tett. Megszerezte a
mindennapi munkához
szükséges alapfokú számító-
gép-kezelõi bizonyítványt,
annak ellenére, hogy eleinte
a számítógép volt Irénke
mumusa. Az utóbbi idõben
már jól alkalmazta mun-
kájában. Egyszer aztán meg-
érkezett hozzánk az általa
"fekete gép"-nek nevezett

újabb számítógép a né-
pesség-nyilvántartáshoz, az
anyakönyvezéshez szük-
séges központi számítógép.
Eleinte ez is, mint minden
új riasztotta, késõbb azon-
ban megszokta. 

Az utóbbi idõben Irénke
volt a település anyakönyv-
vezetõje, sok esküvõt, ko-
rábban névadót szervezett,
vezetett. Hozzá tartoztak a
hagyatéki ügyek is, valamint
a szociális jellegû problémák
kezelése, segélyek, különbö-
zõ ellátási formák igénylése,
segítése. Õ volt a felelõs a
testületi ülések anyagainak
elõszítéséért, az ülések jegy-
zõkönyvének vezetéséért, és
õt hívták jegyzõkönyv-
vezetõnek a különbözõ civil
szervezetek is. Feladata volt
az iktatás, az ügyiratok
kezelése, a környezettanul-
mányok elkészítése. Munka-
köri leírását nem akarom
felsorolni: 37 feladat volt
megjelölve, s az utolsó
mondat pedig így hangzott:
"és amit a jegyzõ megjelöl",
tehát minden. Igyekezett a
lakossággal jó kapcsolatot
építeni.

A gyakorlatban a hivatali
munka területén látóköre
igen szélesre tárult, éppen
ezért mivel szinte minden
munkakört ismert, minden-
kit tudott valamilyen szin-
ten helyettesíteni. 

Munkáját körültekintõ-
en, kitartóan, pontosan vé-
gezte. Még nyugdíjazása
elõtt egy újabb átszervezést
is el kellett fogadnia, a kör-
jegyzõséget. 

Bordás Józsefné, Gu-
lyás Erzsébet Jászárok-
szálláson született 1950.
október 16-án.

Egyszerû, szorgosan
dolgozó családba érkezett,
második kislányként. Édes-
anyja Bordás Erzsébet, édes-
apja Gulyás Sándor. Álta-
lános iskolai tanulmányait
Jászágón végezte, szorgal-
mas tanuló volt. Kedvenc
tantárgyai közül az egyik
biztosan a rajz volt, talán
ezen a vonalon is tovább
tanulhatott volna, hiszen
kreativitása, szépérzéke ma
is igen fejlett.

Az õ korosztálya sem en-
gedhette meg magának,
hogy otthon töltse tétlenül
az idejét: a család munkájá-
ban részt kellett venni. Ki-
tartó munkára edzette ma-
gát már gyermekkorában.

Középiskolai tanulmá-
nyait Jászárokszálláson a
gimnáziumban végezte.
l969-ben fejezte be, és szin-
te az érettségi után rögtön
dolgozott: elõször átvevõ-
ként, majd 1970-tõl a ter-
melõszövetkezetben bérel-
számolóként. A munka mel-
lett képesített könyvelõi
vizsgát tett.

Szerette a fiatalokat, és
több éven keresztül a KISZ-
szervezet titkáraként, majd a
mûvelõdési ház dolgozó-
jaként irányította õket. Ked-
velte a táncot, részt vett a
helyi tánccsoport munkájá-
ban, szerette és szervezte a
bálokat, ehhez még az öreg
harmonika cipelését is fel-
vállalta.

1973-ban férjhez ment,
s megszületett 1974-ben
Szabolcs, majd l976-ban
Andrea nevû gyermeke.
Idõközben Szabolcs is csalá-
dot alapított, õ is szülõ, Er-
zsike pedig boldog nagyma-
ma.

1981-tõl a mûvelõdési
házban dolgozott, ahol
szervezõmunkát végzett.
Ezen a helyén is tovább
képezte magát, mûvelõdés-
szervezõi szakvizsgát tett.
Már fiatal korában kötõdött
a helyi szervezetekhez, tagja
majd vezetõje volt a
Nõbizottságnak, tagja volt a
Hazafias Népfrontnak, a
kézimunka szakkörnek, a
Vöröskereszt szervezetnek,
az Ágóiak Baráti Egyesü-
letének, a helyi sportegye-
sületnek pedig gazdasági
vezetõje volt. A helyi szer-
vezetek ma is igénylik
munkáját.

A közösség iránti von-
zalmát, a segítõkészséget
otthonról hozta, hiszen édes-
anyja, édesapja is közéleti
ember volt. Ma is sokan for-
dulnak hozzá, ha nem
tudnak valamit megoldani.

A rendszerváltás után
1991. január 1-tõl dolgozik
az önkormányzatnál pénz-
ügyi fõelõadóként, köztiszt-
viselõként. Ahhoz, hogy
valaki köztisztviselõ lehes-
sen, elõször általános szak-
vizsgát kell tennie, majd a
szakterületéhez tartozó te-
rületen is vizsgáznia szük-
séges. Erzsike ezeken a vizs-
gákon megfelelõ idõben, jó
teljesítménnyel túljutott.

Részt vett "Az Európai
Unió intézményrendszere és
mûködése" címû képzésben,
ahol jó eredménnyel szak-
vizsgát tett. Megszerezte a
mindennapi munkához
szükséges alapfokú számító-
gép-kezelõi bizonyítványt.

Ezen a munkahelyén a
település gazdálkodását ter-
vezte, vezette. Elõkészítette
az önkormányzat pénzügyi
döntéseit. Ellenõrizte az
intézmények gazdálkodását. 

Munkaköri leírása 27
féle feladatkört tartalmaz.
Munkáját körültekintõen,
kitartóan, pontosan végezte.
Még nyugdíjazása elõtt egy
újabb átszervezést is el kel-
lett fogadnia, a körjegy-
zõséget.

Mozsár Lászlóné
polgármester

Jászágó kitüntetettjei
Az önkormányzat a Közszolgálatért díj

adományozásáról döntött

A polgármester jelenti

Farsang a jászágói óvodában

Az ötletes jelmezek bemutatója
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Dr. Gedei József az
Országgyûlésben immár
második ciklusban képvi-
seli Jászárokszállás érde-
keit is. Véleménye szerint
abban az esetben van lehe-
tõsége a településnek – a
gazdasági válság terem-
tette nehéz helyzetben – a
továbbfejlõdésre, ha a
helyben élõk még inkább
odafigyelnek a másikra,
erõsödik a szolidaritás,
mások problémáinak meg-
értése. 

– Jászárokszálláson ren-
geteg pozitív dolog történt
a 2002 és 2006 közötti idõ-
szakban, a fejlesztéseknek –
szennyvízcsatorna-hálózat,

útépítések, a körforgalom
kialakítása – pedig egyértel-
mûen alapot teremtett az az
együttmûködés, amely az
országgyûlési képviselõ és a
polgármester, a polgármes-
ter és a képviselõ-testület,
valamint amely a képviselõ-
testület és az országgyûlési
képviselõ között alakult ki.
A város valóban példát tu-
dott mutatni az együttmû-
ködés minden formájára, to-
vább erõsödtek a civil kö-
zösségek (ÁBK, Görbe Já-
nos Színkör, Flóra Virág-
kedvelõk Egyesülete, az Ön-
kéntes Tûzoltó Egyesület,
de még sorolhatnám nagyon
sokáig), remek rendezvé-
nyek sorát hozta létre a
város.

– 2006-ig terjedõ idõsza-
kot említette, most azonban
már 2008-2009 fordulóján is
túl vagyunk.

– Azt látom, hogy 2006-
ot követõen, ahogyan az
egész országban, úgy helyi
szinten is egyre zaklatottab-
bak, elégedetlenebbek lettek
az emberek. A korábban
csak a parlamenti szinten ér-
zékelhetõ szembenállás a te-
lepülési döntéshozó testüle-

tekben is tetten érhetõvé
vált. Nem kivétel ez alól
Jászberény, illetve Jászárok-
szállás sem. Igaz, a városban
továbbra is vannak eredmé-
nyek, ugyanakkor ezek
nagyságrendje nem éri el a
megelõzõ ciklusban tapasz-
taltakat.

– Képviselõként a fejleszté-
sek támogatására mit tudott
tenni?

– Az elmúlt években a
képviselõk "beleszólása" egy-
egy fejlesztés támogatásába
jóval kevesebb lett. Mondom
ezt úgy is, hogy tagja vagyok
a regionális fejlesztési tanács-
nak. Átalakult a pályázati
rendszer, a fõként uniós finan-
szírozású pályázatoknál még
nagyobb hangsúlyt kapnak a
szakmai szempontok. A fej-
lesztési tanács viszont csak ab-
ban az esetben tud sorrendi-
séget felállítani a különbözõ
elképzelések között, ha egy-
egy adott projekt – a szakmai
szûrõket követõen – a tanács
asztalára került. Sajnos azon-
ban az elmúlt idõszakban
Árokszállásról nem jutott túl
a szakmai szûrõkön nagyobb
projektelképzelés, amelyrõl
dönthetett volna a tanács.

Rendkívüli szívósággal jártuk
végig a polgármesterrel közö-
sen a szükséges jogorvoslati
fórumokat, de nem lehetett
továbbvinni például az isko-
lafejlesztési pályázatot.

– Korábban tartott képvi-
selõi fogadóórákat, mostanság
erre nem került sor Jászárok-
szálláson. Felvetõdött a kérdés,
hogy az országgyûlési képvise-
lõi munka, illetve a Jászberény
városának polgármesteri tiszt-
sége mennyire összeegyeztet-
hetõ feladat?

– A parlamenti patkóban
minden oldalról számos
olyan képviselõtársam ül,
akik egyben polgármesteri
tisztséget is ellátnak. Meg-
ítélésem szerint a két tiszt-
ség nemhogy gátja volna a
feladatok ellátásának, in-
kább erõsítik a munkavég-
zés hatékonyságát és ered-
ményességét. Valóban nem
tartok fogadóórát Jászárok-
szálláson, de ennek egyetlen
oka van, hogy amikor ko-
rábban volt ilyen, akkor alig
vették igénybe a helybéliek.
Ráadásul folyamatosan jelen
vagyok a városban, a legkü-
lönfélébb rendezvények ap-
ropóján rendszeresen elláto-
gatok Jászárokszállásra, il-
letve – ha épp konkrét idõ-
pont nincs is megjelölve –

számos alkalommal keres-
nek meg problémáikkal, kér-
déseikkel a jászárokszállási-
ak.

– Milyen szerepet vállal-
hat fel, milyen feladatokat vé-
gezhet el a parlament tagja-
ként választókörzetének egyik
városa képviseletében?

– A fejlesztési elképzelé-
sek lehetõség szerinti támo-
gatása mellett egy-egy adott
problémára, javaslatra fel-
hívhatom a figyelmet a par-
lamentben. Ott van például
az önkéntes tûzoltó egyesü-
letekrõl szóló törvényjavas-
lat. Egy Jászárokszállásról
induló kezdeményezést, fel-
vetést sikerült megismertet-
ni a parlamenti pártokkal,
de személyesen a min-
iszterelnökkel is. Sikerült
hozzá közösen támogatást
szerezni, és végül az Or-
szággyûlés egyhangú szava-
zattal fogadott el egy olyan
jogi normát, amely a város-
ból indult el. Vagy például
írásbeli kérdést tettem fel a
helyi jegyzõ felvetése nyo-
mán, de segíthettem a
Görbe János Színkörnek
vagy épp egy tehetséges
diák kollégiumi elhelye-
zésében nyújthattam támo-
gatást. Számos olyan kisebb
és nagyobb ügyben járhat-

tam el, amelyekkel a hely-
béliek kerestek meg. Mindez
része a képviselõ munkájá-
nak.

– Rendkívül nehéz hely-
zetben van az ország pénzü-
gyi, gazdasági szempontból
egyaránt. Hogyan ítéli meg
Jászárokszállás lehetõségeit?

– Ha Jászárokszállás az
elmúlt hat-nyolc évben nem
hajtotta volna végre azokat a
lépéseket, amelyeket közös
erõvel végigvitt, akkor rend-
kívül nehéz, akár azt is
mondhatnám: katasztrofális
helyzetben volna. Szerencsé-
re a város egészét tekintve ez
nincs így. Úgy vélem, hogy
ha ismét az összefogás, az
egymás segítése lesz
jellemzõ a településre, akkor
az adódó nehézségeken is
könnyebben túljuthat.
Rendkívül fontossá válik –
egyébként nem csak
Jászárokszálláson, hanem az
egész országban – az
egymás iránti szolidaritás
erõsítése. Mások problémái-
nak megértése, reményke-
dem benne, hogy a késõb-
biekben is ez lesz a jellemzõ
a településre.

Banka Csaba

Az összefogás lehet a helyes út

A jászberényi tûzoltó-
ságtól jelzés érkezett január
21-én, egy Jászdózsa, Széche-
nyi úti káresethez. Kiérkezé-
sünkkor a tulajdonosnak si-
került az elektromos kap-
csolószekrény tüzét eloltania.

Január 25-én a hajnali
órákban egy gépjármûvel
közlekedõ személy telefo-
non jelezte, hogy a Jász-
árokszállás-Jászágó közötti
úton egy személygépkocsi az

árokba csúszott. Az erõsen
csúszós úttest ellenére is sike-
rült 14 perc alatt a helyszínre
érkezni. A jármûvet az árok-
ból kivontattuk, a szükséges
intézkedést megtettük.

Másnap délelõtt a CBA
(volt JEE diszkont) udvará-
ra kaptunk egy telefonos ri-
asztásos jelzést. Két perc
múlva indultunk a helyszín-
re. A gyors kiérkezéssel sike-
rült a nagyobb veszélyhely-

zetet megszüntetnünk, de a
személygépkocsit nem tud-
tuk megmenteni a ko-mo-
lyabb károsodástól.

Február 7-én éjszaka jel-
zést kaptunk a megyei men-
tõközpontból, mivelhogy a
városunk mentõautója egy
beteggel, a jászberényi kór-
házba tartva, egy közlekedési
esemény kapcsán megsérült:
kérik a segítségünket. A sé-
rült mentõautót állomáshe-
lyére vontattuk a javítás meg-
kezdéséig.

Telefonos jelzés alapján
vonultunk február 9-én az
Adácsi útra, ahol egy mel-
léképületet a lehullott esõ
vize elöntött. Szivattyúzás-
sal a vizet eltávolítottuk. 

A Vámosgyörk felé veze-
tõ úton 2 személygépkocsi
mentéséhez vonultunk feb-
ruár 11-én reggel, melyek a
rossz idõjárási viszonyok mi-
att az árokba csúsztak.

Nádas Illés titkár

Tûzoltóságunk hírei

Kulturális Barangolás az
Európai Unióban

Nem kis szervezéssel, de
szépre sikeredtek alkotásaink.

A döntõn minden csapa-
tot a szolnoki könyvtárból
útnak indítottak egy térkép-
pel. Különbözõ állomáso-
kon elméleti és gyakorlati
feladatok vártak ránk. Na-
gyon izgultunk, de éreztük,
hogy jól sikerült. 

Izgalommal vártuk az
eredményhirdetést. Igen!

Igen! A sok munka eredmény-
nyel járt. Általános iskolánk 3
döntõs csapata elhozta az elsõ
három helyezést! Nagyon-na-
gyon örültünk! Boldogan ug-
rottunk felkészítõ tanárunk,
Bódisné Mezei Mária nyakába.
Hiszen közel egy évig õ segí-
tette felkészülésünket, biztosí-
totta nekünk a könyvtárban a
könyveket, átnézte megoldá-
sainkat, szervezte a versenyt,
gyûjtötte makettjeinkhez a tár-
gyakat. Köszönjük!

I. helyezett a Könyv-mo-
lyok csapata (7.c): Bobák
Krisztina, Kovács Ádám, Sán-
dor László, Varga Barbara.

II. helyezett az Olvas-
mány Tudorok csapata (7.b):
Fehér Zita, Gulyás Alíz, Jáger
Anita, Magda Vivien.

III. helyezett a Könyv-
észek csapata (7.c): Ballagó
Gréta, Jáger Brigitta, Kovács
Adrienn, Major Krisztina.

A nyertes csapatok

Folytatás az 1. oldalról

gal és izgalommal. Mindez
azért, hogy egyetlenegy
napra a lányok hercegnõvé,
a fiúk herceggé változzanak.

Este nyolc órakor már
vágni lehetett a feszültséget a
zsúfolásig megtelt, gyönyörû
bálteremmé varázsolt Szent
Vince úti tornacsarnokban.
Mindenfelé vakuk, kézben a
felvevõgép. Báli ruhában a lá-
nyok, elegáns, fekete frakk-
ban a fiúk. Kihúzott derék,
büszke nyak, egyenes tartás.
Hová tûntek a púpos hátak, a
hanyag vállak? Mintha min-
denkit kicseréltek volna.

Nagyon jólesett, hogy
ennyi ember: szülõk, nagy-
szülõk, rokonok, barátok
megtiszteltek minket azzal,
hogy eljöttek.

Az osztályok bevonulása
után Juhász László 11. A osz-
tályos tanuló köszöntötte a
vendégeket. Vereb András
igazgató úr, majd Drapos Bé-
láné alpolgármester asszony
kiemelték e nap egyszeriségét
és megismételhetetlenségét, és
emlékeztettek az elõttünk álló
kihívásokra.

A báli mûsor a 11. A osz-
tályos Pethes Judit hastánc-
produkciójával kezdõdött,
aki a Jégkirálynõ szerepébe
bújva megalapozta az est
hangulatát.

A végzõsök elsõ táncá-
ban, a bécsi keringõben a
12. A-s fiúk irigylésre méltó
helyzetbe kerültek, hiszen
egy helyett rögtön két csi-
nos táncpartnert kaptak.

A 12. B osztály charles-
tonja a fekete-fehér mozik

világába röpített vissza min-
ket. A 12. A-s lányok bebi-
zonyították, hogy a salsához
és az angol keringõhöz nem
kell feltétlenül fiú partner.
Elég egy jó koreográfia és
egy kis mosoly, és minden
szem rájuk szegezõdik. A
kán-kánban a 12. A-s lányok
kitettek magukért. Piros-fe-
kete ruhájuk szinte szállt a
levegõben.

A báli mûsort a 12. B
osztály bécsi keringõje zárta
a Kék Duna keringõ klasz-
szikus dallamaira.

Végül a vendégeket és
szüleinket is felkértük egy
keringõre. A mulatság pedig
még hajnalig tartott.

Köszönjük a tánctaná-
roknak: Kubacsekné Gulyás
Évának, Bálint Éva Lindá-
nak és Demeter Istvánnak,
akik végigdolgozták velünk
az elmúlt hónapokat, és so-
kat segítettek, hogy a táncok
minél tökéletesebbek legye-
nek. Köszönet illeti Kruppa
Gellértet, aki a táncos zené-
kért volt felelõs.

Én hiszek abban, hogy
nem a papír, a tizennyolca-
dik születésnap vagy az
érettségi bizonyítvány teszi
az embert felnõtté, hanem
az olyan közösen átélt él-
mények, mint ez a tablóbál.
Biztos vagyok benne, hogy
a több száz ránk szegezõdõ
szempár elõtt, velünk és
bennünk akkor és ott valami
életre szóló történt.

Sajnos a tablóbál végez-
tével elfogytak a kifogása-
ink, most már bele kell vet-
nünk magunkat a tanulásba.
Várjuk a kihívásokat!

Juhász Dorottya

Folytatás az 1. oldalról

Közönségsiker volt a kán-kán Fotó: Kubacsekné Gulyás Éva

Tablóbál a Deákban
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"A nyelv az legyen,
aminek lennie illik:

hív, kész és tetszõ ma-
gyarázója mindannak,
amit a lélek gondol és
érez…"

/Kazinczy Ferenc/

A magyar nyelvújítónk,
Kazinczy Ferenc gondo-
latainak jegyében rendeztük
meg a könyvtárban 2009.
február 2-án az általános
iskolásoknak meghirdetett
Szép Magyar Beszéd ver-
seny iskolai fordulóját. 

Nagyon tartalmas, hasz-
nos és kellemes délutánt töl-
töttünk ismét együtt. Ismét,
hiszen már l3. éve helyszíne
a könyvtár e nemes meg-
mérettetésnek.

250 évvel ezelõtt szüle-
tett Kazinczy Ferenc, Érsem-
lyén nemesi családban.

A magyar mûvelõdés, a
magyar nyelvmûvelés, a
nemzeti nyelv nagy mestere,
õre. Õ volt az az író, szer-
kesztõ, a XIX. század elsõ
évtizedeiben, a magyar iro-
dalmi élet központi szemé-
lyisége, akit a mai napig a
magyar nyelv és az irodalmi
stílus megújítására indított
mozgalom vezéralakjának
tekintünk. Számtalan nyelv-
tani, helyesírási reform
fûzõdik a nevéhez.

A nyelvújítás legfõbb
eredménye az a felbecsülhe-
tetlen mértékû és értékû
szókincs, amely nélkül ma –
legalábbis mûvelten – aligha
tudnánk megszólalni.

Nélkülözhetetlen szavak
hosszú sorával gyarapodott
nyelvünk, többek között a
mûvészetek, a politikai élet,

az érzelem és értelmi kifeje-
zések, a tudományok, a ke-
reskedelem, az ipar és a min-
dennapi élet területén. Ezzel
párhuzamosan megújult a
stílus, és változatossága ré-
vén alkalmazkodott a külön-
bözõ mûfajokhoz.

Nagyságát, munkásságát
igazolja, hogy ebben az évben
kiemelt évfordulók között
szerepel Kazinczy Ferenc, és
2009. év Kazinczy Emlékév.

1960 óta rendeznek Ka-
zinczy versenyt. 

Alapítója Péchy Blanka
színésznõ, író, és maga is
nyelvmûvelõ.

A verseny országos mé-
retû, és célja a szép magyar be-
széd, a kifejezõ olvasásra való
nevelése a gyermekeknek.

Merész, de szép és fon-
tos vállalkozás ez már több
évtizede, hiszen napjainkban
úton-útfélen az elszabadult
stílus, a trágár beszéd, a kere-
setlen és helytelenül megvá-
lasztott kifejezések uralják a
közös beszéd alapjait.

Sok szép és gazdag sza-
vunk van, amellyel köszönt-
jük szüleinket, beszélünk
szeretteinkkel és beszélünk
egymás között.

Errõl szólt a délután. 
35 felkészült, lelkes, iz-

guló általános iskolás tanuló
érkezett a versenyre. André
Péterné tanárnõ köszön-
tötte a könyvtárban Csomor
János iskolaigazgatót, Antal
Péterné és Érsekné Kácsor
Edina magyar szakos neve-
lõket, Bobákné Szabó Ildi-
kó, Gulyásné Kerekes Krisz-
tina zsûritagokat, Ádám Gá-
borné zsürielnököt és Surá-
nyi Eszter tanulót.

A zsûri munkáját segí-
tette és osztotta meg tapasz-
talatait Surányi Eszter, aki
már méltó tulajdonosa a
Kazinczy jelvénynek.

A zsûri 1-10 pontig ér-
tékelte a szabadon választott
és a kötelezõ szöveget, a
pontozásnál követte a ver-
senyhez kiírt szabályokat.
Hosszas megbeszélés, véle-
mény, értékelés után meg-
született az eredmény. A zsû-
ri elnökeként Kosztolányi
Dezsõ gondolatait idézve
megköszöntem valamennyi
versenyzõnek az alapos fel-
készülést, a tartalmas és él-
ményekkel teli kellemes dél-
utánt.

"Azt a lelket és nyelvet,
melyet rövid idõre örökre
kaptunk, új szellemmel  fé-
nyezve, csorbítatlanul kell
adnunk utódainknak.

Ez a küldetésünk – "áld-
jon vagy versen sors keze" –
ez a mi küldetésünk.

Kissé lehajtani a fejet.
De a szívet, azt föl, föl bará-
taim…"

A Szép Magyar Beszéd
verseny eredményei:

5. évfolyam versenyzõi
közötti helyezések:

I.  Ficzek Mónika
II. Major Balázs
III. Rankasz Vivien
Különdíjas: Zsák Zsófia
6. évfolyam versenyzõi

közötti helyezések:
I. Szõllõsi Attila
II. Érsek Csenge
III. Pál Liza
7. évfolyam versenyzõi

közötti helyezések:
I. Szokol Katalin
II. Jáger Anita
III. Bobák Krisztina
8. évfolyam versenyzõi

közötti helyezések:
I. Marosvári Dóra
II. Guba Andrea
III. Nemoda Bettina
Minden évfolyam l. he-

lyezett tanulója Szolnokon
folytatja a Szép Magyar Be-
széd versenyt, és képviseli a
Széchenyi Általános Iskolát.

Gratulálok minden ver-
senyzõnek, a továbbjutók-
nak pedig szép sikert és ilyen
szép eredményt kívánok.

Ádám Gáborné
zsûri elnöke

A nyelv az legyen, aminek
lennie illik

Kazinczy Nyelvmûvelõ Verseny

Helyezettek: 7. és 8. osztályosok

Õ IS KOZTÜNK ÉL...

Szenvedélyesen,
hagyományosan

Kovács Zoltán a hagyományõrzés megszállottja
Lapunk ezredfordulós

számaiban Zöld Sarok cí-
mû sorozatában a körü-
löttünk lévõ anyagok újra-
hasznosítására hívja fel fi-
gyelmünket. A pazarlás
megakadályozására szólít.
A régi, hagyományos élet-
mód értékeit ismerteti,
szépségeit igyekszik meg-
szerettetni az olvasók szé-
les körével.

Azóta a hagyományos
életmód megvalósulásá-
nak bûvöletében él. Hat-
vanéves vályog paraszthá-
zat vásárolt. Saját faragá-
saival díszíti, s faragja ki
hozzá kerítését. TV he-
lyett inkább mangalicát
tart, s a spájzot saját kert-
jében termett gyümöl-
csökbõl készült befõttek
töltik meg.

De hogyan jutott idáig?
Mik voltak azok az ál-

lomások, melyek mára a
hagyományos életvitel
megszállottjává tették?

A Bükki Természetvédõ
Tábor, melyen még 1997-
ben vett részt, minden
bizonnyal a kezdetek fontos
állomása volt.

Ebben a természetközeli
állapotban a fák között buj-
káló szellõ tisztán csengõ
hangot, s a hanggal együtt
Lajos Krisztinát röpítette
felé, vagyis azt a társat, aki-
vel azóta megteremtette a
hagyományos életvitelt foly-
tató családi közösséget.

Elõtte azonban Zoli tag-
ja lett egy környezetvédõ
egyesületnek, mely öko-fal-
vak megismerésével foglal-
kozik. Megismerkedik az
öko-falumozgalommal. Rá-

jön, hogy a környezetvéde-
lem és a hagyományõrzés,
ha átfedéssel is, de össze-
függ. Elkezd ismerkedni a
hagyományos népi mester-
ségekkel. Különös vonzódás
fûzi a fûzvesszõhöz, a kosár-
fonáshoz, a famûvességhez.

Kertészeti fõiskolát vé-
gez. A szakmának köszön-
hetõen megismeri a mezõ-
gazdaságot, és belelátást kap
a paraszti munka szépsé-
geibe. S mint ahogy mond-
ja: A természetközeli; a régi
ember ismeretébe, bölcsességé-
be kívántam belemélyedni, és
újra élõvé tenni a magam szá-
mára.

Már a nagyszülõi házban
laknak feleségével, Krisz-
tával, amikor hagyományos
életvitelük színteréül vá-
lasztják ki azt a hatvanéves
vályog, oszlopos, tornácos
parasztházat, melyben jelen-
leg három gyermekükkel
élnek.

A házban samott téglás

rakott tûzhely, s két cserép-
kályha adja a meleget, de
ezek mellé az elkényelme-
sedõ XXI. századi ember
hatására gáz-központifûtést
is beüzemel. A „restség” to-
vábbi jelei azonban sem a
házon, sem a ház körül nem
láthatók. A faragott tûzfal, a
ház elé fél év alatt faragott
kerítés harmonizálnak, de
kapcsolódik a stílushoz a
gyermekcsúszda teteje, az
alsó épület faragott tetõdí-
sze, ahol mangalicasertés
gömbölyödik, de itt kapir-
gálnak a csak kiállításon lát-
ható törzstenyészetbõl való
kendermagos, kopasznyakú
tyúkok, s itt van a helye a fa-
faragó mûhelynek is.

Régi álma, a borospince,
az épületegyüttes utolsó
tagja, 2008-ban készült el.
Vásárolt szõlõbõl maga ké-
szítette bort tárol benne, de
az édenkert, ahogy nevezi
50 gyümölcsfájának termé-
sébõl is jut ide téli tárolásra

a biokrumpli, -cékla mellé.
Az itt termõ biogyümöl-
csökbõl fõzet pálinkát, hogy
a kertben termõ legalább 50
féle gyógy- és fûszernövény-
nyel ízesítve markáns, 50 fo-
kos gyógyitalt szolgálhasson
vendégeinek. 

A biotermesztés meg-
szállottjaként mondja: Ez
nem jelent húsmentességet,
hanem a magyar és a modern
reformkonyhának a feleség ál-
tali szintézisét. Ez azt is jelen-
ti, hogy itthon mindig jobbat
eszek, mint bármely étterem-
ben. Az étkezés fõ tápláléka,
a mindennapi kenyér, náluk,
a hambárban tárolt tönköly-
búzából saját sütéssel ké-
szül. Habzó házi tej, saját
készítésû mézzel, banacu-
korral, tartósítószer nélkül
készült befõtt, lekvár kerül
az asztalra. Õk nem vesznek
részt a kor nagy divatjában,
a vízzel töltött mûanyagfla-
kon vásárlásban. Artézi vizet
gyûjtenek és fogyasztanak.

A ház belsõ faragásaiban
is fellelhetõk a hagyományos
díszítõ mûvészet elemei. Er-
rõl így vall: Ezek a minták
mind szimbólumok. Az ívek, a
tulipánok, a csíra, az indák az
életet jelentik, az õsi szerves
kultúrának a továbbélését
szimbolizálják. Ugyanakkor
széppé teszik emberi bensõnket
is. Modernül kifejezve a kom-
munikáció egyik formája. Re-
mélem gyermekeink jó példái
lesznek ennek a kultúrának a
továbbvitelében.

A TV nélkül nevelkedõ
5, 3 és 1 éves gyermekeit
népies élccel a TV-mentes-
ség melléktermékeinek mi-
nõsíti. Ahogy mondja: Mint
villanypásztor õrzi a TV a
gyermeket. Nálunk ez nem
mûködik. Nálunk a gyerekek
õshonos szabadtartásban él-
nek. A TV-t sok játékkal,
mesehallgatással pótoljuk.

Faragásaiban, akár egy
családi képkeret vagy egy
kobaktök megmunkálásakor
is, szereti a magyar címert,
mint motívumot megörökí-
teni, mert ez a nemzeti ho-
vatartozást erõsíti benne.

Az általa családi szinten
megvalósított hagyományos
életvitel terjesztésében
2005-tõl mint a Parázs Ha-
gyományõrzõ Együttes el-
nöke közösségi szinten is
részt vállal. A Parázs Estékre
meghívott zenészek mûvé-
szete a saját zenei ízlését
tükrözik, de örül, ha mások
is látogatják ezeket a rendez-
vényeket.

Jelenleg kosárfonó okta-
tói képzésen vesz részt, hogy
a késõbbiekben ennek az õsi
mesterségnek a továbbvite-
lében is aktív szerepet vál-
laljon.

-and-

Hagyományos idill. Míg Kriszta népdalokat énekel, Zoli kosarat fon

Helyezettek: 5. és 6. osztályosok
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Mezei Béla
magánoktató

Tel.: 06-30/945-7036

JÁRMÛVEZETÕI TANFOLYAM
indul

• Segédmotor • Motorkerékpár  • Személygépocsi 
• Mezõgazdasági vontató kategóriában

JÁSZÁROKSZÁLLÁSON!

Tanfolyamok délelõtt és délután, akár hétvégén is.
Többszöri részletfizetési lehetõség.

Várjuk jelentkezését!

T

Emlékezés

BOBÁK SÁNDOR
halálának 

2. évfordulójára

„Sírodhoz halkan lépünk és könnyezünk,
fájó szívvel rád emlékezünk."

„Örök az arcod, a sok szép szavad.
Minden mosolyod szívünkben marad.
Nem az a fájdalom, 
melytõl könnyes lesz a szem,
Hanem amit szívünkben hordozunk
némán csendesen.”

Szeretõ családod

Emlékezés

BÓDIS BÉLÁNÉ
sz. Szabó Margit

halálának 
1. évfordulójára

„ Te, aki annyi szeretetet adtál,
Te, aki mindig mellettünk álltál,
Te, aki sosem kértél, csak adtál,

Örökre itt hagytál.
Elfelejteni Téged soha nem lehet,

Te voltál a jóság és a szeretet.
Elvitted a fényt, a meleget,
Csak egy sugarat hagytál:

Az emlékedet…”

Szeretõ férjed

Emlékezés

BÓDIS ZOLTÁN
halálának 

10 évfordulójára

„ Tíz éve már annak,
hogy tõlünk távoztál.
Elmentél közülünk,
a szívünk nagyon fáj.
Mégis itt vagy köztünk,
emléked itt marad.
A szeretet összeköt 
élõket, holtakat.
Ott fönn találkozunk,
minket ez megnyugtat.”

Felesége, lányai, veje 
és unokái

FOGLALKOZÁS-EGÉSZSÉGÜGYI
/üzemorvostan/

rendelésem megkezdtem

Rendelõ: Jászárokszállás, Kisfaludy u. 17.
Bejelentkezés:

06-30/470-1077 vagy 06-57/433-165 telefonszámokon 
kérem a várakozás elkerülése érdekében.

Dr. Bíró Attila

PPaarráázzss  EEggyyüütttteess

Ha szereted a jó zenét, a vidám társaságot, 

szeretsz táncolni, szerepelni, utazni és 

szeretnél egy fiatalos közösséghez tartozni,

akkor 

jjeelleennttkkeezzzz  aa
PPaarráázzss  NNééppttáánncc  EEggyyüütttteessbbee!!

AA  pprróóbbáákk  iiddeejjee::
szerda: 18.00-20.00 óráig

vasárnap: 16.00-19.00 óráig
HHeellyyee::

Petofi Muvelodési Ház
MMiinnddeenn  pprróóbbáánn  sszzeerreetteetttteell  vváárruunnkk!!

(x)

(x) (x) (x)

(x)

(x)

A D O M Á N Y
2008 karácsonyára is 100 ezer Ft-os támogatással járult hozzá
Gergely Sándor a Vörös Kereszt ajándékcsomag osztásához. 
A támogatással a rászorulók nagyobb köre jutott tartós élelmiszer-
csomaghoz.

Köszönjük

Közérdekû tájékoztató (2009. március)

ORVOSI ÜGYELET

02-06. Dr. Váradi István • Lehel u. 28. Tel.: 433-166
09-13. Dr. Olajos Gyula • Móczár A. tér 7/a Tel.: 431-957
16-20. Dr. Mann Ildikó • Széchenyi u. 30. Tel.: 431-077
23-27. Dr. Kovács Pál • Rákóczi F. u. 1. Tel.: 431-183
30-04.03. Dr. Bíró Attila • Katona J. u. 16. Tel.: 433-165

Jászárokszálláson az orvosi ügyelet 
hétfõtõl péntekig 16 órától 18 óráig tart. 

Az orvosi ügyelet telefonszáma: 06-20/980-6600
A jászberényi orvosi ügyelet elérhetõ 

a 06-57/412-226 telefonszámon.

A Mentõszolgálat telefonszáma: 104

GYÓGYSZERTÁRI ÜGYELET

01. Agora Gyógyszertár, Posta köz 1. Tel.: 531-980
08. Agora Gyógyszertár, Posta köz 1. Tel.: 531-980
15. Szent Margit Gyógyszertár, Rákóczi u. 9. Tel.: 531-010
22. Szent Margit Gyógyszertár, Rákóczi u. 9. Tel.: 531-010
29. Agora Gyógyszertár, Posta köz 1. Tel.: 531-980

A gyógyszertárak nyitva tartási ideje:

Hétfõtõl-péntekig 7.30-tól 18.30-ig

Szombaton 7.30-tól 12.00-ig

Kéthetenként felváltva vasárnap 8-tól 10-ig zárt ajtó mellett

ügyelet. A szombat délutáni és a vasárnapi ügyelet éjszaka

is megszûnt.

Fizikoterápiás kezelõ rendelési ideje

Hétfõ: 8.00-12.00 • Kedd: 12.00-16.00 • Szerda: 12.00-16.00
Péntek: 12.00-16.00

***
A következõ Jászvidék lapzárta: 2009. február 17.

A cikkeket kérjük az alábbi e-mail címre küldeni:
jaszvidek@gmail.com

A következõ Jászvidék megjelenésének ideje:

2009. március 26.

´́ ´́ ´́

Emlékezés

NAGY BÉLA
halálának 

5. évfordulójára

„Öt éve már, hogy elmentél,
olyan mégis, mintha itt lennél.
Az élet megy tovább nélküled,
de olyan soha nem lesz már,
mint veled.
Nélküled szomorú, üres a házunk,
még most sem hisszük el, hogy
hiába várunk.
Életed munka volt és szeretet,
Amíg élünk, el nem felejtünk.”

Szeretõ édesanyja, lánya, testvérei
és azok családja

Emlékezés

BARÓCSI BÉLA
halálának 

1. évfordulójára

„Te, aki annyi szeretetet adtál,
Te, aki mindig mellettünk álltál,
Te, aki sosem kértél, csak adtál,
örökre itt hagytál.
Elfelejteni Téged soha nem lehet,
Te voltál a jóság és a szeretet.
Elvitted a fényt, a meleget,
csak egy sugarat hagytál, 
az emlékedet.”

Szeretõ felesége 
és családja

Emlékezés

BARÓCSI
SAROLTA

halálának 
37. évfordulójára

„Óriási szívedet két marokkal szórtad,
adtál szeretetet jónak is meg rossznak.
Neked pici öröm, halvány kis nevetés,
Inkább kín jutott, könny és szenvedés.
Hiányod elviselni nehéz, örökre megmarad
szívünkben az emlékezés.”

Szeretõ Édesanyád 
és családja

(x) (x) (x)

Értesítés a szennyvíz közmûfejlesztési hozzá-

járulás összegének változásáról

Jászárokszállás Város Önkormányzatának 20/2008.
(IX. 21) rendelete alapján 2009. január 1-tõl a szenny-

víz közmûfejlesztési hozzájárulás összege 240.000

Ft, melynek részletekben való befizetését 2009. de-
cember 31-ig teheti meg az ingatlantulajdonos.

Abban az esetben, ha szeretne rácsatlakozni a törzs-
hálózatra, rendelkeznie kell egy igazolással arra vo-
natkozóan, hogy a kérelem idõpontjáig az érdekelt-
ségi hozzájárulás összegének felét rendezte. 

Felhívom a tisztelt lakosság figyelmét, hogy aki
részletekben vállalta a hozzájárulás összegének be-
fizetését és elmaradása van haladéktalanul teljesítse
fizetési kötelezettségét.

Az az ingatlantulajdonos, aki még nem kötött szer-
zõdést a szennyvízberuházás kapcsán ingatlanára, az
minél elõbb tegye meg, hiszen a hozzájárulás össze-
ge évrõl évre emelkedik.

Befizetéseiket megtehetik a Polgármesteri Hivatal
11745121-15409656-08110000 sz. számlaszámára,
valamint információt kaphatnak elmaradásaikkal kap-
csolatosan a Polgármesteri Hivatal 5. számú irodá-
jában és a következõ telefonszámon: 54/531-051.

Tájékoztatásul közlöm, hogy az ingatlantulajdonnal
rendelkezõk kötelesek a közfeladatok ellátásának költ-
ségeihez érdekeltségi hozzájárulás arányában hozzá-
járulni. Az érdekeltségi hozzájárulás törvényen

alapuló, adók módjára behajtható köztartozás.

Kérjük, az Önök érdekében minél hamarabb keres-
sék fel az 5. számú irodánkat a részletek megbeszé-
lése céljából!

Új jogszabályok az Építéshatóságnál 2009. január

1-tõl

A Magyar Közlöny 96. számában jelent meg az
épületek energetikai jellemzõinek tanúsításáról szóló
176/2008. (VI. 30.) Kormány rendelet, mely 2009.
január 1-én hatályba lépett. A Kormány rendelet értel-
mében idén január 1-tõl minden 2006. szeptember
1. után kiadott építési engedéllyel épült lakóépület ese-
tében kötelezõ az energiatanúsítás. A meglévõ épü-

letek eladása, illetve bérbe adása alkalmával a tanú-
sítvány elkészítése 2011. december 31-ig önkéntes.
Tehát ha egy állampolgár úgy használja az ingatla-
nát, mint ahogy az elmúlt 20 évben, akkor továbbra
sem lesz szüksége energetikai tanúsítványra.

Az energetikai tanúsítvány igazoló okirat, mely
azt mutatja meg, hogy milyen szintû az adott épület
energiafogyasztása. A skála legkedvezõbb „A+” kate-
góriától „I” kategóriáig terjed. Emellett hasznos üze-
meltetési tanácsokat ad a tulajdonosnak, és egyben
rámutat a lakás energetikai gyenge pontjaira. A meg-
szerzett tanúsítvány 10 évig érvényes.

Az energetikai tanúsítványt készítõ szakemberek
névjegyzéke a Magyar Építész Kamaránál érhetõ el
(Megyénkben a nyilvántartás szerint jelenleg Vígh
Imre SZÉSZ 16-0219 és Jobbágy Krisztina SZÉSZ
16-0254 rendelkezik jogosultsággal).

A tanúsítás elkészítésének költsége egyedi megál-
lapodás tárgyát képezi, a Korm. rendelet értelmében
egy új épületnél ez két óra, amelynek rezsióra díja
megkezdett óránként legfeljebb nettó 5500 forint.

Bõvebb felvilágosítás az Építéshatóságnál kérhetõ
a Polgármesteri Hivatalban.

Gyökeres változások a rendszeres szociális segély

szabályaiban 2009. január 1-tõl

Az Országgyûlés az „Út a munkához” program ke-
retébe illesztetten, 2008. de-cember 15-én fogadta
el az egyes szociális és foglalkoztatási törvények
módosításáról szóló 2008. évi CVII. törvényt, mely
módosítás gyökeresen átalakítja a rendszeres szoci-
ális rendszer korábbi szabályait.

Az „Út a munkához” program kiemelt célja, hogy
komplex intézkedéseivel járuljon hozzá ahhoz, hogy a
munkára képes, tartósan munkanélküli személyek a
korábbiaknál fokozottabb mértékben vegyenek részt
valamely közfoglalkoztatási formában, hogy rendsze-
res munkajövedelemhez jussanak, és közelebb kerül-
jenek a munka világához.

Folytatás a következô számban.

Polgármesteri Hivatal

KEDVES SZÜLÔK, VOLT DIÁKJAINK,
TÁMOGATÓINK!

Kérjük, hogy az idén is támogassák adójuk 1%-val 
a jászárokszállási Deák Ferenc Gimnázium, 

Közgazdasági és Informatikai Szakközépiskola
„Deák Ferenc Gimnáziumi” Alapítványát!

Az alapítvány adószáma: 19224035-1-16

FELAJÁNLÁSUKAT ELÔRE IS KÖSZÖNJÜK!

TÁJÉKOZTATÁS
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FEBRUÁR - MÁRCIUS
Február 6. Dorottya napja. A néphit azt tartja: ha Dorottya
szorítja, Julianna tágítja. Ha Dorottya napján hideg van,
Julianna napjára megenyhül az idô. Ez a farsangi mulatozás
egyik fontos napja. Ilyenkor tartják a legtöbb bált. Régen a
legtöbb lakodalmat farsang végén tartották. Farsang utolsó
három napjának szokása az evés, az ivás, a móka, a tánc.
Február 19-én, Zsuzsanna napján megszólal a pacsirta. A feb-
ruár 24-i Mátyáshoz idôjárási regulák fûzôdnek: Mátyás a tél
hatalmát megtörô; Mátyás szekercével töri a jeget; Mátyás ront,
ha talál, ha nem talál, csinál.
Ebben az évben február 25-én lesz hamvazószerda. Ezzel veszi
kezdetét a nagyböjti idôszak.
Március 12. Gergely napja, aki a középkori iskolák egyik leg-
kedveltebb patrónusa volt. Tavaszkezdô, melegváró nap. Név-
ünnepe vetônapnak számított búzára, rozsra, hüvelyesekre és
palántás növényekre. Március 18., 19., 21. Sándor, József, Be-
nedek napja, akik „zsákban hozzák a meleget”. A népi mondás
szerint: „József kedvessége, az év kezessége”. József az elsô
meleghozó nap. Napján kezdik el a kinti, elsôsorban kerti mun-
kát. Benedek napja a csillagászati tavasz kezdete. Napján a
gyerekek forogva, ugrálva, hajadonfôvel kiabálták: „Benedek,
jönnek a jó melegek!” Március 25.: Gyümölcsoltó Boldog-
asszony napja. Karácsonyig, Jézus születéséig, éppen kilenc
hónap van hátra. Ez a fák oltásának, szemezésének napja. 

A SZENT ERZSÉBET KARITÁSZ CSOPORT HÍREI

A Szent Erzsébet Karitász Csoport folyamatosan gyûjti a jó álla-
potban lévô használt ruhákat, melyeket a Szent István Közös-
ségi Házba lehet bevinni kedden, szerdán és pénteken délután
14.30 – 16.00-ig. 

Az ingyenes ruhaosztás 2009. március 12-én, csütörtökön,
délelôtt 9.00 – 12.00 óráig lesz a Közösségi Ház Kisfaludy
utcai bejáratánál. 

A Jászárokszállási Cukorbetegek Klubjának (JCK) 

közhasznúsági jelentése • 2008

Az 1997. Évi CLVI. Tv. 19.§. (3.) pontja alapján készült beszámolót a JCK. közgyûlése 2009.
január 20.-án elfogadta.

A.) Számviteli beszámoló és közhasznú eredmény-kimutatás:

1./ a.: Támogatás a helyi és megyei önkormányzattól pályázat: 100.000,– Ft
b.: Egyéb helyrôl (magánszemélytôl, társaságtól):                  254.210,– Ft

1 %SZJA felajánlás:                                                         120.411,– Ft
2.)  NCA pályázati támogatás /mûködési/:                                250.000,– Ft
3.)  Közhasznú tevékenységbôl származó bevétel:                    0,– Ft
4.)  Tagdíjból származó bevétel:          64.100,– Ft
5.)  Egyéb bevétel:                 77.300,– Ft

C.) Összes bevétel: 907.584,– Ft

………………………………………………………………...................................…...................
D.) Közhasznú tevékenység ráfordításai:

1.)  Anyagjellegû ráfordítások: 285.343,– Ft
2.)  Személyi ráfordítások: 150 500,– Ft
3.)  Egyéb ráfordítások: 550.503,– Ft
4.)  Pénzügyi mûveletek ráfordításai: 11.345,– Ft
5.)  Rendkívüli ráfordítások : 0,– Ft
Összes kiadás: 1.002 691,– Ft

Közhasznú eredmény: 95.107 -Ft

b.) Költségvetési támogatás felhasználása: A Nemzeti Civil Alapprogram /NCA/ keretében
kiírt pályázaton mûködésre nyertünk 250.000 Ft-ot.

c.) A vagyon felhasználásával kapcsolatos kimutatás: A MeH Informatikai pályázatán nyert
számítógép-konfiguráció teljes mértékben leírásra került 2005 februárjában. A 2005 márciusában
beszerzett fénymásoló értéke 120.625-Ft, amit 2007-ben teljes egészében leírtunk. 2008-ban be-
szerzésre került egy elektromos kerékpár a Sorstársi Segítô Szolgálat újraszervezése érdekében,
113.500-Ft. értékben.

d.) A cél szerinti juttatások kimutatása: Ez évben nem volt. 

f.) A közhasznú szervezet vezetô tisztségviselôinek nyújtott juttatások értéke, illetve összege:

Az egyesület vezetôi társadalmi munkában tevékenykedtek, nem részesültek juttatásban, díjazásban.
Kivétel a könyvelô tiszteletdíja, önkéntes munkásként havi 8.000 Ft., hat hónapra 48.000-Ft.

amit az NCA mûködési pályázatából fedeztünk. Év végi jutalomként a könyvelônek 13.500-Ft
vezetôségi határozat alapján kifizetésre került. Egyesületünk az elsôk között regisztráltatta magát
az önkéntes munkások fogadásának, díjazásának lehetôségére. 

e.) A helyi önkormányzattól kapott támogatás mértéke: A helyi Önkormányzattól 100.000-Ft

pályázati támogatásban részesültünk, amit a pályázatnak megfelelôen használtunk fel.

g.) A közhasznú tevékenységrôl szóló rövid tartalmi beszámoló: A klubszoba egészségügyi-
és informatikai szolgáltatásainak folytatása. „Mindenki irodáját” üzemeltettük /fénymásolás, inter-
netrôl lekérés, nyomtatványok kitöltése, üdülési csekkek és méltányossági nyugdíjemelés ügyében
segítség nyújtása/. 2006 június 1-tôl a városi közös civil honlap a www.civilarok.hu üzemel-
tetése az informatikai pályázatnak megfelelôen. 2007 június 1-tôl ezen szolgáltatást saját forrásból

fedezzük. A betegoktatást, Sorstársi Segítô Szolgálatot és gépkölcsönzést folytattuk. 
Ismeretterjesztô orvosi elôadások, szûrések munkatervünk szerint: 
Koleszterinszûrés, elôadás: április 18. - gyógyszercégek támogatásával: 80 személynek. A ter-
mészetbeli támogatás becsült értéke:~150 E. Ft. 

Májusban 18 tagú küldöttségünk a Törökszentmiklósi Országos Cukorbeteg Találkozón vett részt.
Csontritkulás mérése június 14. = 76 személynek - (a Jászberényi Erzsébet Kórház támogatásá-
val) -a természetbeli támogatás becsült értéke: 100 E. Ft.) 
Városi Egészségnap szervezése: június 17. Gyógyszercégek támogatásával neuropáthiás szûrô-
vizsgálat, HbA1/c vizsgálat - mindkettô egyedüliként a régióban -, / mérések formájában 80 sze-
mélynek. Becsült értéke: 300 E. Ft.

Augusztus 20-án a II. Kenyérsütô Fesztivált rendeztünk meg, amelyen több száz látogató volt.
Szponzoraink a kiállításra és díjazásra, ~300 E. Ft. természetbeli és pénzbeli támogatást adtak,
amit önrésszel megnövelve a rendezvényre fordítottunk.
November 7.-8-án küldöttségünk a kaposvári Országos Világnapi rendezvényre utazott.
November 16-án 18 fôs küldöttségünk a budapesti SYMA csarnokban tartott „Egy csepp figye-

lem” családi egészségnapra utazott Erôs Antónia személyes meghívására.

Ebben az évben is tisztelettel várjuk az 1%-os adófelajánlásokat. 
Adószámunk: 188 29 888-1-16. Rendelkezô nyilatkozatot a klubszobában, illetve aktivistáinktól
kérhetnek, de honlapunkról vagy a NIOK adatbázisából /www.nonprofit.hu/ is letölthetô.

Jászárokszállás, 2009. január 20.                                                       
Veres László

Megjegyzés: a JCK szakmai és pénzügyi beszámolójának teljes szövege betekintésre rendelke-
zésre áll, az egyesület irattárában.

2009. MÁRCIUS HAVI PROGRAMOK

A SZOMBAT ESTI LÁZ
folytatódik JÁSZÁROKSZÁLLÁSON.

TÁRSASTÁNC TANFOLYAM kezdôdik FELNÔTTEKNEK
2009. március 1-jén 15 órakor a Petõfi Mûvelõdési Házban.

Megtanulható táncok:
angol keringô, bécsi keringô,tangó, szving, cha-cha-cha, 

rumba, rock and roll, salsa
Jelentkezni lehet KÖZÉPISKOLÁS KORTÓL!

Táncoktató: Molnár József, Déryné díjas táncpedagógus
Információ:

Petõfi Mûvelõdési Ház • Tel.: 57/531-062
Molnár József • Tel.: 30/908-6771

„A TÁNCTANULÁS SZÓRAKOZTAT, A TÁNCTUDÁS ÖNBIZALMAT AD!”

************************************************
KERTBARÁT KÖR
2009. március 3-án 17 órakor

TAVASZI MUNKÁK A KERTEKBEN
Elõadó: Bényi András és Bódis Ferenc
Helye: Petõfi Mûvelõdési Ház

2009. március 28-án 16 órakor
HÁZI BORVERSENY
Borbírálók: dr. Soltész Sándor és Bódis Ferenc
Helye: Petõfi Mûvelõdési Ház

************************************************
KISTERMELÕK EGYESÜLETE 
2009. március 7-én 16 órakor

NÕNAPOT rendez tagjai részére a Petôfi Mûvelôdési Házban. 
************************************************
NYUGDÍJASOK EGYESÜLETE
2009. március 10-én 15 órakor

NÕNAPOT rendez tagjai részére a Petôfi Mûvelôdési Házban. 
Program:
Köszöntôt mond: Gergely Zoltán polgármester
Operett egyveleg a GYÖNGYÖSI JÁTÉKSZÍN elôadásában

************************************************
ÉLETTÉR KLUB
2009. március 10-én 17 órakor

CSIPKEVERÕ TANFOLYAM • Vezeti: Kaszab Lászlóné
Helye: Petõfi Mûvelõdési Ház

************************************************
PETÔFI MÛVELÔDÉSI HÁZ
2009. március 11-én 10 órakor

HÁROM SZABÓ LEGÉNY
zenés mesejáték gyermekeknek a Szegedi Miniszínház
elôadásában a Petõfi Mûvelõdési Házban.

************************************************
48-AS VACSORA A GAZDAKÖRBEN
2009. március 14-én 18 órakor

A Jászárokszállási Gazdakör a Petõfi Sándor Mûvelõdési Ház
közremûködésével az 1848-49-es forradalom és szabadság-
harc tiszteletére 48-as vacsorát tart a Gazdakörben.
/17 órakor szentmise a Szentháromság Templomban./
Program: Himnusz
Petôfi Sándor: Nemzeti dal c. költeményét Farkas Botond
Miklós szavalja
Ünnepi beszédet mond Csikós Gábor

48-as dalokat énekel Kovács Zoltánné Lajos Krisztina
Parázs Hagyományôrzô Együttes ünnepi mûsora
Vacsora - hozzájárulás 1848-Ft/fô
Zene: Jászsági Mulatós Zenekar - ÖNKÉNTES FELAJÁNLÁS -
A jászsági ételeket az Iskolakonyha készíti.  
A kenyeret a Jászkenyér Kft, a tepertôs pogácsát és túrós-
lepényt Tóth Lászlóné süti.
A 48-as vacsora házigazdái:
Ács József, Ács Józsefné, Bobák Ottó, Bobák Zoltánné, Dóka
Alajos, Farkas Sándor, Farkas Sándorné, Görbe Józsefné, Márkus
Miklós, Márkus Miklósné, Móczár Sarolta, Pádár Lászlóné, 
Szabó Józsefné és Dr. Farkas Miklós a Gazdakör elnöke

************************************************
1848-49 FORRADALOM  ÉS SZABADSÁGHARC
EMLÉKÉRE
Jászárokszállás Város Önkormányzata városi ünnepséget rendez
2009. március 15-én 15 órakor
az 1848-49-es forradalom és szabadságharc tiszteletére.

Program:
15.00  KOSZORÚZÁSI ÜNNEPSÉG

Himnusz
Szavalat
Köszöntôt mond: Gergely Zoltán polgármester
Ünnepi beszédet mond: a Deák Ferenc Gimnázium 
Közgazdasági és Informatikai Szakközépiskola tanu-
lója, aki  az ünnepi beszédíró pályázat nyertese

Helye: az 1848-49-es forradalom és szabadságharc emlék-
táblája
15.30 ÜNNEPI MÛSOR

a Széchenyi István Általános Iskola Óvoda és 
Zeneiskola tanulóinak közremûködésével
TAVASZI TÁRLAT

Helye: Petõfi Mûvelõdési Ház
************************************************
VÉRADÁS 
2009. március 17-én 9.00-15.00

Helye: Petõfi Mûvelõdési Ház
************************************************
NÉPFÔISKOLAI TÁRSASÁG
2009. március 18-án 18 órakor

A SIKER TITKAI - Filmklub az Ipartestület Klubjában
2009. március 24-én 17 óra

A RÉGIEK CSILLAGOKKAL KAPCSOLATOS
BÖLCSESSÉGEIRÔL, MEGFIGYELÉSEIRÔL
Elôadó: Farkas Gábor Farkas
Országos Széchenyi Könyvtár osztályvezetôje
Helye: Petõfi Mûvelõdési Ház

************************************************
GÖRBE JÁNOS SZÍNKÖR
2009. március 21-én, március 22-én

Nóti Károly-Fényes Szabolcs-Szenes Iván: 
NYITOTT ABLAK -3 felvonásos vígjáték
Görbe János Színkör elôadása a Petõfi Mûvelõdési Házban

************************************************
ZENEISKOLA
2009. március 25-én 18 órakor

TAVASZI KONCERT a Petõfi Mûvelõdési Házban
Közremûködnek a Zeneiskolai növedékei

Kedves Hölgyem, tisztelt Uram!
Kérjük, hogy a mellékelt csekk felhasználásával szíveskedjék
befizetni 2009. évi tagdíját. A tagdíj 600 forint; tanulóknak,
nyugdíjasoknak, munkanélkülieknek 300 forint. Felülfizetést
köszönettel fogadunk! 
A Jászok Egyesülete számlaszáma: 10200892-31411767.

***
Egyúttal kérjük az Ön és kedves családtagjai szíves intézke-
dését a múlt évi személyi jövedelemadó 1 százalékának adomá-
nyozására. 
A Jászok Egyesülete adószáma: 19666024-1-41. 
Elôre is köszönjük a megtisztelô támogatást, melyet a jász
hagyományokat ôrzô rendezvényekre (többek között a Jász
Világtalálkozóra) és kiadványokra fordítunk!
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Anyakönyvi hírek
Jászárokszállás:
2009. január hónapban született gyermekek: Varga

Noel, Pethes Noémi, Lõcsei Bálint, Szabó Ákos,
Ballagó Bálint, Gyõzõ Patrik Tamás, Glonczi Vivien,
Klíma Bence Zsolt, Varga Krisztián.

2009. január hónapban házasságkötés nem volt.
Ezúton búcsúzunk a meghaltaktól: Farkas János 59,

Kókai Istvánné, sz. Turcsányi Margit 77, Szántó
Jánosné, sz. Tõsér Ágnes Margit 64, Abonyi
Józsefné, sz. Kácsor Mária 77, Szalka Magdolna 72,
Bordás Józsefné, sz. Tóth Mária 88, Czakó Béláné,
sz. Pethes Amália 96, Demény László 65, Bobák
Ferenc 80 évet élt.

Jászágó:
2009. január hónapban születés, házasságkötés és

elhalálozás nem volt.

Vallja Farkas Szilvia, aki –
túlzás nélkül – legtöbbre vitte
a lányok közül. Mint ahogy a
labdarúgásban is voltak és ma
is vannak kiváló játékosok vá-
rosunkban, úgy kézilabdában
is voltak nagyszerû egyénisé-
gek. Személyében egy olyan
játékosról írok, aki meg sem
állt az NB I. B-ig. Ez nem
minden sportolónak adatik
meg. Mivel általában a labda-
rúgásról szoktam írni, úgy
éreztem, nem árt, ha más
sportágról vagy egyéniségrõl
is írok. Mivel városunkban a
labdarúgás után a kézilabda a
legnépszerûbb sportág, úgy
gondoltam, nem árt, ha meg-
osztom Szilvia pályafutását a
Jászvidék olvasóival, hiszen
tett annyit a játékával az asz-
talra, hogy megérdemli, hogy
egy rövid tájékoztatást adjon
pályafutásáról. Én kértem tõ-
le, hogy ebbéli elképzelésem-
ben segítsen, s mivel Õ igen-
nel válaszolt, így valljon Õ egy
sikeres pályafutásról.

– Mikor kezdted a kézilab-
dázást?

– 1987-ben hatodikos ta-
nulóként kezdtem el játszani,
elsõ edzõm Kiss Gábor volt.

– Emlékszem volt egy na-
gyon jó kézilabdacsapatunk úgy
a 90-es években. Jól emlékszem?

– Valóban volt egy na-
gyon jó csapat, melynek edzõ-
je Hudra István volt. Ekkor
kerültem a felnõtt csapathoz.
Bal átlövõt játszottam. Jólesõ
érzés volt 150 nézõ elõtt ját-
szani, hiszen közelrõl éreztük

a szurkolók tiszteletét, szerete-
tét. Olyan játékos társaim vol-
tak, mint Bódis Edina, Juhász
Szilvia, Harangozó Melinda,
Csikós Marika, Major Ágnes,
Varga Emese, Varga Ildikó.
Ez a csapat megyei I. osztály-
ban szerepelt, majd 1991-ben
kerültünk fel az NB II-be. Ki-
tûnõ ifjúsági csapatunk volt.
Budapesti bajnokságban ját-
szottunk, ahol elsõk lettünk.
Ezek a mérkõzések szomba-
ton voltak. Vonattal utaztunk
a fõvárosba, majd vasárnap
NB II-es mérkõzést kellett ját-
szani. Nem kis kihívás volt ez
a játékosok számára.

– Ha jól tudom játékodra
felfigyelt Jászberény is, és leiga-
zolt az akkori NB I. B-ben sze-
replõ csapathoz?

– Igen. 1993-ban is Árok-
szálláson játszottam, de mivel
számomra a pedagógusi pálya
megszerzése volt a fõ cél – hi-
szen én mindenképpen gyere-
keket akartam tanítani – így
elfogadtam a Jászberényi Ta-
nítóképzõ ajánlatát, és ott
folytattam pályafutásomat,
mely Jászberényi Tanítóképzõ
Fõiskola néven az NB. I. B-
ben szerepelt. Szerencsésnek
mondhatom magamat, hiszen
egy nagyon jó közösségbe ke-
rültem, így nem okozott gon-
dot a csapatba való beilleszke-
dés. Edzõm Ugrin György
volt.

– Mely mérkõzésekre emlék-
szel legszívesebben?

– A fõiskolai bajnokság
döntõjére, mely négy csapat
részvételével került megrende-
zésre. Az elsõ mérkõzést meg-
nyertük, így a harmadik helyet
szereztük meg. A második
azért emlékezetes, mert Jász-
berényben volt megrendezve a
torna, és mivel a legtöbb gólt
szereztem gólkirály lettem. Ma
is õrzöm a díjat, melyet a szer-
vezõktõl kaptam. Ezen a tor-
nán olyan nevek szerepeltek,
mint Német Helga, Sugár Ág-
nes, Balogh Beatrix. Ezek még
ma is jól csengõ nevek.

– Hívtak e más csapathoz,
gondolok itt NB I-es klubra?

– Több csapat is csábított,
ezek mind a legrangosabb osz-
tályban szerepeltek, de visszau-
tasítottam kedvezõ ajánlatukat,
hiszen ezek mind a máról szól-
tak én pedig a jövõt néztem.
Szeretem Árokszállást, szülei-
met és játékostársaimat, akik-
kel most is tartom a kapcsola-
tot.

– Meddig játszottál Jászbe-
rényben?

– 2008-ig tizenhat évet
töltöttem, mivel kettõs igazo-
lással rendelkeztem, így 2007-
ben még játszhattam Árok-
szállás színeiben. Szerencsés-
nek vallom magamat, mert
soha nem sérültem meg – eb-
ben a sportágban ez bizony
ritkaság.

– Vajon mennyi gólt dobtál?
Gondolom sokakat érdekelhet.

– Jászberény színeiben kb.
1000 gólt dobtam, ami egy
mérkõzésen a legtöbb volt: ti-
zenkilenc.

– Mi a véleményed a jelenle-
gi ároki csapatról?

– Ha mondhatok véle-
ményt, én igen tehetséges já-
tékosokat látok a csapatban, és
ha kellõ alázattal csinálják,
szép sikereket érhetnek el.
Örülök, hogy az NB III-ban
játszanak, de kicsit sajnálom
õket, hogy már idejemúlt be-
tonpályán kell játszaniuk.

– Kíváncsi vagyok, ha vala-
kinek ilyen rutinja van, mint
neked, nem gondoltál arra, hogy
edzõként folytasd pályafutáso-
dat?

– Annyira feszes a prog-
ramom, hogy képtelen volnék
eleget tenni a kihívásnak, így
nincs szándékomban edzõs-
ködni. Pályafutásomat, me-
lyet befejeztem, örökre emlé-
keimben marad, ezt elfelejte-
ni, soha nem fogom, de az ör-
dög tudja, ha felkérnek Jász-
berényben: talán egy-két mér-
kõzést még vállalnék.

Csikós László

Kézilabda! Azt játszottam,
melyet legjobban szerettem

Jól kezdõdött az év az Árok
Kempo Dojo-ban!

VII. Juhász Ferenc Európa Kupa

2009. január 30-a és feb-
ruár 1-je között került meg-
rendezésre Tökölön már hete-
dik alkalommal a Juhász Fe-
renc Emlékverseny. Mára már
Európa-kupává nõtte ki ma-
gát, hiszen hét ország 45 csa-
pata, 313 versenyzõje képvi-
seltette magát.

Az Árok Kempo Dojo
edzõjével és három verseny-
zõvel indult el a megmérette-
tésen. Csapatunk a jászkiséri
Blue Dragons Klubbal együtt
készült a versenyre, amin
mindkét csapat nagyon szép
eredményeket ért el.

Az elsõ napon tartották a
kata (formagyakorlatok) ver-
senyszámokat. Versenyzõink
már ott megmutathatták tu-
dásukat. A csapat edzõje Kar-
dos Ignác formagyakorlatban
II., Csikós Nikolett ugyan-
ebben a versenyszámban I.
helyezést ért el.

Másnap a küzdelmi szá-
mok kerültek megrendezésre,
melyekben mind a három ver-
senyzõnk indult. Csikós Niko-
lett I., Vágó Dávid III., Kóczi-
án Tamás IV. helyezést ért el.

A csapat nem pihenhetett
sokáig, hiszen 2009. február
14-én rendezték meg Jász-
árokszálláson a II. Kelet-ma-
gyarországi Regionális Kem-
po Kupát.

II. Kelet-magyarországi
Regionális Kempo Kupa

Két év alatt már ötödik al-
kalommal rendezték meg a
versenyt, ami már regionális
kupává nõtte ki magát.

A rendezvényt idén Bo-
bák Ernõ, a Jászárokszállási
Városi Sportegyesület elnöke
nyitotta meg. Több városból
érkeztek ismét csapatok. Hat-
van, Jászberény, Jászkisér,
Nagykáta és Nyáregyháza
képviseltette magát.

Két páston került sor a
küzdelmekre, volt gyermek
földharc, formagyakorlatok,
ifjúsági pusztakezes, és felnõtt
full contact összecsapások.

Az Árok Kempo Dojo-ból
számos versenyzõ indult, a
legkisebbektõl a 16-17 évese-
kig. Versenyzõink valamennyi
versenyszámban megmutatták
tudásukat. Mindenki a legjobb
formáját hozta a versenyeken.
Volt, aki több számban is in-
dult, közülük Csikós Nikolett
6 aranyéremmel volt a legered-
ményesebb versenyzõ. A csa-
pat számos arany-, ezüst- és
bronzéremmel zárta a ver-
senyt.                         Vágó A.

Vágó Dávid, Kóczián Tamás és a kétszeres Európa-bajnok
Csikós Nikolett

Rendõrségi hírek

Eljárást indítottak egy
jászárokszállási vállalkozó, il-
letve több társa ellen is, akik
az elmúlt nyolc hónapban fo-
lyamatosan lopták a gázt. He-
lyesebben folyamatosan visz-
szatekerték a TIGÁZ mérõ-
óráját. A cselekménnyel ösz-
szességében 13 millió forintos
kárt okoztak a gázszolgáltató-
nak, lényegében ennyi elhasz-
nált gáz értékét nem térítették
meg. A vállalkozó, illetve tár-
sai beismerték a bûncselek-
ményt.

Még december 29-én cso-
portos, betöréses rablást köve-
tett el három jászárokszállási
férfi. Egy idõs néni házába

bejutva több tízezer forintot
vittek el. A bûnözõket azóta
elfogták, és elõzetes letartóz-
tatásba helyezték. A folyama-
tos kihallgatás nyomán több,
az elmúlt év utolsó negyed-
évében elkövetett betörés, lo-
pás tettesére is fény derülhet.
Ezek közül eggyel kapcsolat-
ban már vádemelési javaslattal
az ügyészséghez továbbítot-
ták az ügyet a nyomozók. To-
vábbi nyolc-tíz bûncselek-
mény kapcsán pedig szintén
jó esély van arra, hogy az ösz-
szegyûjtött bizonyítékok bir-
tokában ugyancsak vádeme-
lési javaslattal továbbíthatják
az ügyészséghez az eseteket.

Olyan bûnözõkrõl van ez
esetben szó, akik már több al-
kalommal a lehetséges elköve-
tõk körében kerültek szóba a
rendõrségen, ugyanakkor
még egyszer sem volt annyi
bizonyíték a rendõrök kezé-
ben, hogy meggyanúsíthatták
volna a tolvajokat. Remélhe-
tõleg ez alkalommal jó idõre
élvezik majd a hatóságok ven-
dégszeretetét.

BCS
(A szokásos, bûnesetekkel

kapcsolatos összefoglalót – a
sajtóreferens betegsége miatt
– következõ számunkban
tudjuk közölni. Megértésüket
köszönjük.)

A Jászberényi Rendõrkapitányságon érdeklõdésünkre Jászárokszállás vonatkozá-
sában két sikeres felderítésrõl számoltak be. Nagy valószínûséggel közülük az egyik
eset kapcsán a városban 2008 negyedik negyedévében lezajlott betöréssorozat elkö-
vetõire sikerült rálelnie a rendõröknek.

Az Elsõ Eli Shanti Heves
Megyei Hastánc-versenyen
Füzesabonyban dobogós he-
lyezést értek el az Extázis
Tánccsoport tagjai, Szerény
lányok címû produkciójukkal.
3. hely (Csillik Zsuzsanna,
Kaszab Zsanett, Kovács Ka-
talin) 2. hely Jégkirálynõ (Pe-
thes Judit) A különdíjat Ka-
szab Zsanett, mint a legérzé-
kibb elõadó kapta meg, Csá-
bítás címû táncára.

Küzdelemmel érik a gyõzelem. Jobbra Csikós Nikolett


